
Nr. 540._________ _

PRENUMERATA 

kwartalni!
W krata . « s • • l2 
u granica . , « 20 złotych) 

Numer pojcdyńcxy
20 groszy.

Konto pocztowe czekowe 
Nr. 730.

Warszawa, Czwartak 17 Października 1929 roku.

Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem.MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

__________ Rok XII.
OGŁOSZENIA!

Cena za wiersz 1 m/m. szpalty 
redakcyjnej po tekście 53 groszy. 
Cena za wiersz 1 m/m. szpalty, 

ogłoszeniowej 50 gr.
Tabelaryczne i cyfrowe 80 gr. 
Drobne ogłoszenia 15 groszy za 

wyraz. 
Każde ogłoszenie najmniej 

1 złoty.
Za terminowy druk ogłoszeń 
Wydawnictwo nie odpowiada. 
Osobom i firmom prywatnym 
kredytu na ogłoszenia i prenu. 

meratę Wydawnictwo nie 
udziela.

Dvrekcia Wydawnictwa: Miodowa Nr. 22. Dyrektor przyjmuje od 12 — 2 pp. Dyrekcja otwarta od 9 — 3 pp, Tel. działu red. 44-05. Tel, działu 
Y ' handlowego 44—50. Tel. prenumeraty i rachuby 44-42. Tel. eksp. 25-28. Kasa czynna od g. 8 i pół r. do 1 pp., w soboty do godz. 12.

550.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

’ Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz 549. Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 23 września 1929 r. w sprawie uzupełnienia 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 wrze
śnia 1928 r, o Medalu Pamiątkowym za Wojnę 
1918 — 1921,

Poz, 550. Przepisy o rachunkach bieżących w 
Centralnej Kasie Państwowej i kasach skarbo
wych, wydane przez Ministerstwo Skarbu w po
rozumieniu z Najwyższą Izbą Kontroli.

Ruch służbowy w Ministerstwie Spraw We
wnętrznych. I \

DZIAŁ URZĘDÓW^

Zarządzenia Władz Naczelnych,

549.

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 23 września 1929 r.

w sprawie uzupełnienia rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 21 września 1928 r. o Medalu

Pamiątkowym za Wojnę 1918 — 1921,

Na podstawie art. 18 dekretu z dnia 
3 stycznia 1918 r. (Dz. Pr. Nr. 1, poz. 1) zarządza 
się, co następuje:

§ E
Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 

21 września 1928 r. o Medalu Pamiątkowym za 
Wojnę 1918 — 1921 (Monitor Polski Nr. 233, 
poz. 533) uzupełnia się następująco:

Po § 3 dodaje się § 3-a o następującem 
brzmieniu:

„Prawo otrzymania medalu służy również 
tym, którzy w okresie od 1 listopada 1918 r. do 
31 grudnia 1921 r. w czasie akcyj zbrojnych, ma
jących na celu wyzwolenie poszczególnych części 
Państwa. Polskiego z pod obcej przemocy oraz 
zespolenie ich z Macierzą:

1) polegli lub byli ranni w oddziałach po
wstańczych lub przy współdziałaniu z temi od
działami, bez względu na czas trwania ich służby,

2) zmarli wskutek choroby, powstałej w 
związku z pełnieniem służby w oddziałach po
wstańczych lub wskutek choroby, nabytej przy 
współdziałaniu z temi oddziałami, względnie przy 
niesieniu im sanitarnej pomocy, bez względu na 
czas trwania ich służby,

3) conajmniej przez 2 miesiące pełnili służbę 
oddziałach powstańczych, lub conajmniej przez 

Jkres 3 miesięcy współdziałali z temi oddziałami, 
względnie nieśli im pomoc sanitarną".

§2.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów:
(—) Świtałski.

Minister Spraw Wojskowych:
(—) J. Piłsudski.

PRZEPISY

o rachunkach bieżących w Centralnej Kasie Pań
stwowej' i kasach skarbowych, wydane przez Mi
nisterstwo Skarbu w porozumieniu z Najwyższą

Izbą Kontroli.

Instytucje, którym mogą być otwierane rachunki 
bieżące.

§ 1.
Centralna Kasa Państwowa i wszystkie kasy 

skarbowe mogą otwierać rachunki bieżące:
a) władzom i urzędom państwowym,
b) organom wojskowym,
c) zarządom przedsiębiorstw i monopoli pań

stwowych,
d) zakładom państwowym, nie będącym sa- 

modzielnemi przedsiębiorstwami,
e) związkom samorządowym i innym instytu

cjom o charakterze społecznym.
Rachunki bieżące mogą być również otwiera

ne stałym lub czasowym organom władz państwo
wych lub samorządowych, tworzonym dla spe
cjalnych celów, np. Komitetom budowy gmachów 
publicznych, Komitetom wychowania fizycznego 
i przysposobienia wojskowego i t. p.

Uprawnienie do otwierania rachunków bieżących.
§ 2.

Otwarcie rachunku bieżącego następuje na 
pisemne żądanie uprawnionej instytucji (§ 1), skie
rowane przez władzę przełożoną tej instytucji 
bezpośrednio do Centralnej Kasy Państwowej 
względnie kasy skarbowej. W piśmie odnośnem 
ma być oznaczony typ rachunku (§4). O otwar
ciu rachunku kasa zawiadamia właściwą instytu
cję, podając jej numer, jakim oznaczyła otwarty 
rachunek.

W wypadkach braku uprawnienia do posiada
nia rachunku bieżącego, otwarcie jego może na
stąpić jedynie za zgodą Ministerstwa Skarbu.

Właściwość terytorjalna kas skarbowych.

§ 3.
Instytucje centralne mogą posiadać rachunki 

bieżące tylko w Centralnej Kasie Państwowej, 
wszystkie zaś inne instytucje, uprawnione do po
siadania tych rachunków — we właściwych tery
torialnie kasach skarbowych.

Właściwą terytorjalnie jest ta kasa skarbo
wa, która znajduje się w siedzibie instytucji, po
siadającej rachunek bieżący, lub najbliżej jej sie
dziby, lecz w okręgu tej samej izby skarbowej. 
Wyjątki od tej zasady mogą być dopuszczalne za 
zgodą. Ministerstwa Skarbu.

W miejscowościach, w których istnieje kilka 
kas skarbowych, właściwą jest ta kasa, której za
kres działania obejmuje prowadzenie rachunków 
bieżących lub też którą wyznaczy przełożona izba 
skarbowa.

Ilość i typy rachunków bieżących.

§ 4.
Każda instytucja, uprawniona do posiadania 

rachunku bieżącego, może mieć nie więcej, niż 
dwa rachunki:

a) odrębny rachunek dla obrotów fundusza
mi, pochodzącemi z kredytów budżetowych, t, zw. 
rachunek „A”,

b) odrębny rachunek dla wszystkich innych 
obrotów, t. zw. rachunek „B".

Rodzaje sum, jakie mogą być przechowywane na 
rachunkach bieżących.

I § 5.
Władze i urzędy państwowe (§ 1 p. a) mogą 

lokować na rachunku bieżącym, przeznaczonym 
dla obrotów funduszami budżetowemi (§ 4 p. a), 
tylko takie sumy, podjęte z kredytów budżeto
wych, które nie mogą być zaraz wypłacone, np. 
zaliczki, celem stopniowego ich użytkowania i t. p.

o §6.
Sumy, przekazywane przez władze central

ne lub władze II instancji do rozporządzenia orga
nów im podległych do późniejszego wyrachowa
nia się, mogą być bezpośrednio przesyłane, prze
kazywane lub przelewane na rachunki bieżące 
właściwych organów w kasach skarbowych,

§ 7.
Wpływy, mające wyraźne przeznaczenie, ja

ko to: budżetowe, depozytowe lub specjalne, nie 
mogą być lokowane na rachunkach bieżących.

Również nie mogą być przelewane na rachun
ki bieżące sumy kredytów, otwieranych do dyspo
zycji władz i urzędów (§ 1 p. a) celem dalszego 
ich użytkowania, z wyjątkiem sum, o których mo
wa w §§ 5 i 6.

§ 8.
Organa wojskowe (§ 1 p. b) przechowują na 

rachunkach bieżących wszelkie fundusze, otrzy
mywane od władz asygnujących na zaspokojenie 
potrzeb organizacji wojskowej.

Przelew tych funduszów na rachunki bieżą
ce odbywa się w trybie, przewidzianym w § 6.

§ 9.
Zarządy przedsiębiorstw i monopolów pań

stwowych, tudzież podległe im instytucje (§ 1 
p. c) mogą lokować na swych rachunkach bieżą
cych (§ 4 p. b) wszystkie rozporządzalne fundu
sze, osiągane z eksploatacji przedsiębiorstw lub 
z innych źródeł.

§ 10. .
Zakłady państwowe, nie będące samodzielne- 

mi przedsiębiorstwami, lecz mimo to operujące wła
snym kapitałem obrotowym (§ 1 p. d), mogą prze
chowywać na rachunku bieżącym, wymienionym 
w § 4 p. a sumy, o których mowa w § 5, na rachun
ku zaś bieżącym, wymienionym w § 4 p. 6 lokują 
sumy, odnoszące się do gospodarki tych zakła
dów.

§ 11.
Związki samorządowe i instytucje o charak

terze społecznym {§ 1 p. e) mogą przechowywać 
na rachunkach bieżących wszystkie swoje fundu
sze gotówkowe i rozporządzać niemi bez żadnych 
ograniczeń.

Sposób dokonywania wpłat na rachunki bieżące.
§ 12.

Wpłacanie sum pieniężnych na rachunki bie
żące odbywa się na ogólnych zasadach, ustalonych 
w przepisach rachunkowo-kasowych i instrukcji 
dla kas skarbowych (§§ 8 i 9 Przepisów rachunko
wo-kasowych, oraz §§ 41, 42, 44 — 45, 47, 49, 50 
i 52 Instrukcji dla kas skarbowych, Dz. Urz. Min. 
Skarbu Nr. 45 z 1921 r. i „Monitor Polski" Nr. 285 
z 1921 r. wraz z późniejszemi zmianami i uzupeł
nieniami).

Dowody przychodowe, na podstawie których 
pobierane są wpłaty na rachunki bieżące, Central
na Kasa Państwowa i kasy skarbowe, po wciąg
nięciu ich do wykazów szczegółowych i do księgi 
rachunków bieżących oraz po oznaczeniu każde
go dowodu numerem pozycji bieżącej tej księgi, 
(§§ 27 i 28), przesyłają codziennie instytucjom, dy
sponującym rachunkami bieżącemi. Instytucje^ te 
obowiązane są sprawdzać kolejność numerów, 
uwidocznionych na dowodach.

Zlecenia wypłaty.
§ 13.

Instytucje, mające rachunki bieżące w Cen
tralnej Kasie Państwowej i w kasach skarbowych, 
dysponują posiadanemi na tych rachunkach fun
duszami zapomocą zleceń wypłaty (wz. Nr. 1).

Blankiety tych zleceń, sporządzone na papie
rze ze znakiem wodnym, składają się z trzech 
części: z grzbietu, właściwego zlecenia wypłaty i 
odcinka. Grzbiet pozostaje w urzędzie, zlecenie 
zaś wraz z odcinkiem doręcza się osobie, upra
wnionej do odbioru pieniędzy, za pokwitowaniem 
na grzbiecie. Wrazie wysłania zlecenia pocztą, 
pokwitowanie pocztowe przykleja się do grzbietu.

§14.
Instytucje, dysponujące rachunkami bieźące- 

mi, otrzymują zeszyty z blankietami zleceń wy-



MONITOR POLSKI. — Dnia 17 października 1929 r. Nr. 240.

płaty) obejmujące po 50 lub po 100 szt. blankie
tów, oznaczonych na wszystkich częściach temi 
samcmi liczbami bieźącemi, od Centralnej Kasy 
Państwowej, względnie od kas skarbowych, w 
których mają otwarte rachunki bieżące.

Blankiety te, jako druki, podlegające ścisłemu 
zarachowaniu, powinny być wpisane do księgi 
kontroli blankietów, według wzoru Nr. 6 do § 25 
Przepisów rachunkowo - kasowych („Mon. Pol
ski" Nr. 285'21) i przechowywane w bezpiecznem 
miejscu pod osobistą odpowiedzialnością kierow
ników właściwych instytucyj.

Wrazie zwinięcia rachunku bieżącego, insty
tucja, która nim dysponowała, zwraca właściwej 
kasie skarbowej niezuźyte blankiety zleceń wy
płaty za pokwitowaniem.

§ 15.
Centralna Kasa Państwowa i kasy skarbowe 

otrzymują blankiety zleceń wypłaty z biura Dru
ków Ministerstwa Skarbu na własne zamówienia 
i wydają je instytucjom, posiadającym rachunki 
bieżące, na ich pisemne żądania, za potwierdze
niem odbioru.

Przy wydawaniu blankietów zleceń wypłaty 
kasy notują w księdze rachunku bieżącego w na
główku właściwego konta numery wydanych blan
kietów.

Blankiety, zwrócone przez instytucje, które 
zwinęły swoje rachunki, mogą być wydawane in
nym instytucjom.

Ewidencję blankietów zleceń wypłaty kasy 
prowadzą w specjalnym pamiętniku (wz. Nr. 2).

Sposób dokonywania wypłat z rachunków bieżą
cych.
§ 16.

Zleceniem wypłaty można zarządzić bądź 
wypłacenie przez kasę należności bezpośrednio do 
rąk osoby uprawnionej, bądź przekazanie jej za 
pośrednictwem poczty, Pocztowej Kasy Oszczęd
ności lub Banku Polskiego, bądź przelanie sumy 
na wszelkie rachunki w tej samej lub innej kasie, 
bądź wreszcie przelanie jej na rachunki interesan
tów w Banku Polskim lub w Pocztowej Kasie 
Oszczędności.

Operacje powyższe za pośrednictwem Banku 
Polskiego mogą być uskuteczniane jedynie przez 
kasę skarbową, znajdującą się w siedzibie oddzia
łu tegoż Banku.

§ 17.
Jednem zleceniem wypłaty można zarządzić 

dokonanie tylko jednego z wymienionych w § 16 
obrotów.

Wrazie potrzeby dokonania potrąceń z kwo
ty, która ma być wydaną z rachunku bieżącego, 
należy sporządzić dwa zlecenia: jedno na kwotę 
netto, przypadającą do wypłaty, a drugie na prze
lew r_a właściwe rachunki kwoty, podlegającej po
trąceniu.

Jako odbiorca może być wymieniona w zle
ceniu wypłaty tylko jedna osoba.

§ 18.
Wrazie przekazywania należności pocztą, za 

pośrednictwem P. K. O., lub wrazie przelewu na 
konto czekowe w P. K. O„ do zlecenia wypłaty 
musi być dołączony należycie wypełniony prze
kaz pocztowy lub blankiet nadawczy P. K. O., 
względnie dowód przelewu, stosownie do od
rębnych przepisów, normujących postępowanie w 
obrocie czekowym P. K. O.

Przy przelewach sum na wszelkie rachunki 
w tej samej lub innej kasie skarbowej, należy na 
zleceniach wypłaty w widocznem miejscu zazna
czać czerwonym atramentem „Na przelew", tu
dzież dołączać wypełniony odpowiednio dowód 
przychodowy (deklarację).

Zlecenia wypłaty, o których mowa w niniej
szym paragrafie, powinny być przesyłane do kas 
skarbowych łącznie z odcinkiem w zamkniętych 
kopertach z napisem „pilne" za księgą doręczeń 
lub pocztą, jako listy polecone.

Wystawianie zleceń wypłaty,
§ 19.

Zlecenia wypłaty powinny być z reguły pod
pisywane przez dwie osoby do tego upoważnione 
1 powinny być zaopatrywane pieczęcią urzędową.

Te same podpisy należy umieszczać także na 
grzebietach i na odcinkach.

. Jeżeli instytucja, dysponująca rachunkiem 
bieżącym, ma przedstawiciela w jednej osobie, 
podpis tej osoby jest dostateczny. W tym jednak 
wypadku potrzebna jest zgoda właściwej izby 
skarbowej, względnie Ministerstwa Skarbu.

Kierownicy instytucyj, dysponujący rachun
kami bieźącemi, podają do wiadomości kas, kto 
jest, upoważniony do podpisywania zleceń wypła
ty, i udzielają kasom wzorów podpisów osób upo
ważnionych oraz odcisku pieczęci urzędowej.

. O każdej zmianie tych osób właściwe insty
tucje zawiadamiają kasy, podając im jednocześnie 
nowe wzory podpisów.

8 on

r wypełniać jaknajdo- 
ne miejsca grubemi 
było nic dopisać.

Zlecenia wypłaty należ 
kładniej, przekreślając wol 
linjami tak, żeby nie można

Kwota, na którą zlecenie wypłaty opiewa, po
winna być powtórzona w treści zlecenia słowami.

Kwota asygnowana, jak również imię i na
zwisko odbiorcy, muszą być w zleceniu wpisane 
ręcznie.

Podawanie w zleceniu, z jakiego tytułu na
stępuje wypłata, nie jest wymagane.

Przy wypłatach, dotyczących, uposażeń służ
bowych, które mogą być podejmowane tylko w 
pewnych, ściśle oznaczonych terminach, należy w 
górnej części zlecenia zaznaczać czerwonym atra
mentem termin wypłaty.

W zleceniach wypłaty, wystawionych w okre
sie ulgowym na sumy z rachunków bieżących ty
pu „A“, pochodzące z kredytów ubiegłego okresu 
budżetowego (§ 35), należy umieszczać adnota
cję: „Dotyczy ubiegłego okresu budżetowego"..

Opłata stemnlowa od poświadczeń odbioru 
powinna być pobierana w sposób, unormowany 
dla pokwitowań na asygńacjach.

§ 21.
Na zleceniach wypłaty i odcinkach nie może 

być żadnych poprawek, skrobań ani wycierań. 
Wrazie popełnienia omyłki lub uszkodzenia blan
kietu, należy przekreślić go, zaopatrzyć w odpo
wiednią uwagę i pozostawić przy grzbiecie.

§ 22.
Zlecenie wypłaty wraz z odcinkiem może 

przedstawić kasie do zrealizowania osoba, na imię 
której zlecenie opiewa, albo też osoba, posiada
jąca jej ogólne, bądź specjalne pełnomocnictwo, 
zaświadczone przez notarjusza, urząd państwowy 
lub gminny, wreszcie osoba, która uzyskała cesję 
lub została upoważniona na odwrotnej stronie zle
cenia.

Pod względami powyższemi zlecenie wypłaty 
podlega tym samym zasadom, które odnoszą się 
do talonu asygnacji (§ 86 Instr. dla kas skarbo
wych).

Okres ważności zleceń wypłaty.
§ 23.

Zlecenie wypłaty ważne jest w ciągu 14 dni, I 
nie licząc daty wystawienia. Po tym terminie 
kwota niepodjęta może być wypłacona na pod
stawie nowego zlecenia, wystawionego przez 
właściwą instytucję po odebraniu poprzedniego 
zlecenia od osoby, której było wydane. Poprzed
nie zlecenie przekreśla się i łączy z grzbietem, 
w księdze zaś rachunków bieżących pod numerem 
pierwotnego zlecenia wypłaty dopisuje się numer 
nowego zlecenia w.formie ułamka.

Postępowanie w razie zagubienia zlecenia 
wypłaty.

§ 24.
W razie zagubienia lub zniszczenia zlecenia 

wypłaty, osoba zainteresowana powinna zawiado
mić o tem pisemnie kasę. Kasą odsyła to zawia
domienie do instytucji, która zlecenie wypłaty wy
stawiła, z zaznaczeniem, że zlecenie to nie zo
stało zrealizowane, a na właściwem koncie księgi 
rachunków bieżących czyni adnotację o zagubie
niu lub zniszczeniu zlecenia. Po otrzymaniu ta
kiego zawiadomienia instytucja, dysponująca ra
chunkiem bieżącym, wystawia nowe zlecenie, któ
rego numer wpisuje do księgi rachunków bieżą
cych pod numerem pierwotnego zlecenia w for
mie ułamka, umieszczając odpowiednią adnotację 
na grzbiecie poprzedniego zlecenia,

Postępowanie kasy skarbowej przy realizowaniu 
zleceń wypłaty.

§ 25.
Po zgłoszeniu się odbiorcy do kasy, księgo

wy sprawdza, czy pozostałość na właściwym ra
chunku bieżącym wystarcza na pokrycie mającej 
nastąpić wypłaty, jak również sprawdza auten
tyczność i prawidłowość wystawienia zlecenia 
wypłaty .według wymagań, wskazanych w § 91 
Instrukcji dla kas skarbowych, z uwzględnieniem 
odmiennych postanowień, zawartych w niniej
szych przepisach, następnie po zbadaniu tożsamo
ści osoby, odbierającej pieniądze, i po odebraniu 
od niej pokwitowania na zleceniu wypłaty w spo
sób, przewidziany w §§ 94 i 96 Instrukcji dla kas 
skarbowych, tudzież po wciągnięciu zlecenia do 
księgi rachunków bieżących, odrywa .odcinek i 
zwraca stronie, kierując ją do skarbnika, temu 
ostatniemu zaś doręcza zlecenie, na którem 
umieszcza adnotację „sprawdzono" i swój podpis. 
Skarbnik postępuje w myśl przepisów, zawartych 
w § 98 Instrukcji dla kas skarbowych, traktując 
zlecenie wypłaty, jak asygnację, a odcinek, jak ta
lon.

W razie wątpliwości kasa stara się wyjaśnić 
je w porozumieniu bezpośredniem z instytucją, od 
której pochodzi zlecenie wypłaty.

Zlecenia wypłaty na przesyłkę pieniędzy 
pocztą, na przelew na inne rachunki w tej samej 
lub innej kasie, albo na przelew do P. K. O. lub 
do Banku Polskiego, kasa realizuje najpóźniej na

stępnego dnia po otrzymaniu, stosując się do prze
pisów, normujących postępowanie w analogicz
nych wypadkach z asygnacjami, •

Po zrealizowaniu zlecenia wypłaty kasa po
stępuje analogicznie, jak przewidziano w § 100 
Instrukcji dla kas skarbowych, pozostawiając zle
cenie u siebie, jako dowód rozchodowy i zwraca
jąc odcinek instytucji, która wystawiła zlecenie.

Zarachowyw&nie obrotów na rachunkach bieżą
cych przez kasy skarbowe.

§ 26.
Sumy, składane na rachunki bieżące i z tych 

rachunków wypłacane, zapisują kasy W głównych 
dziennikach przychodu i rozchodu w osobnych do 
tego przeznaczonych przedziałkach, tudzież w 
specjalnej księdze rachunków bieżących (wz. 
Nr. 3), w której dla każdego rachunku otwierają 
osobne konto.

§ 27.
W księdze rachunków bieżących w nagłówku 

każdego konta uwidoczniają kasy numer: i typ rąr 
chunku, nazwę i siedzibę instytucji, dysponującej 
nim, oraz numery blankietów zleceń wypłaty, znaj
dujących się w posiadaniu tejże instytucji.

Obroty zapisują kasy w księdze rachunków 
bieżących kolejno, umieszczając w odpowiedniej 
przedziałce sumę przychodu, względnie rozchodu.

Przedziałkę „Pozostałość" wypełniają kasy 
w miarę potrzeby, obowiązkowo jednak raz na 
dzień po zapisaniu wszystkich obrotów z danego 
dnia. r '

Zlecenia wypłaty ̂ dotyczące przelewów i wy
płat za pośrednictwem P. K. O., zapisują kasy 
skarbowe w głównymi dzienniku rozchodu i 
w księdze rachunków bieżących dopiero po otrzy
maniu wyciągu kontowego, jednakże przed wy
słaniem czeku do P. K. O., zaznaczając w księdze 
rachunków bieżących w przedziałce „uwagi*.' obok 
ostatnio wyprowadzonej pozostałości numer zle
cenia i sumę, jaką pozostałość zostaje obciążona. 
Uwagę te wykreśla się po zrealizowaniu zlecenia.

Księgę rachunków bieżących sumuje się mie
sięcznie w obu przedziałkach (przychód i roz
chód), poczem wyprowadza się ogólne obroty od 
początku okresu; następnie, zapomocą odjęcia 
ogólnej sumy rozchodu od ogólnej sumy przycho
du, sprawdza się prawidłowość salda, wyprowa
dzonego w ostatnim dniu miesiąca.

§ 28.
Obroty, dokonywane na rachunkach bieżą

cych, zapisują kasy skarbowe do wykazów 
szczegółowych i sumarycznych (wz. Nr. 27 i 29 
do § 163 Instrukqi dla kas skarbowych), zakła
danych na każdy miesiąc osobno dla przychodów 
i osobno dla rozchodów, przyczem w przedziałce 
„Uwagi" wykazów przychodowych podają wy
sokość salda, wyprowadzonego przy zamknięciu 
miesięcznem księgi rachunków bieżących.

Obroty, dokonywane w okresie ulgowym na 
rachunkach bieżących typu „A" (§ 35), grupuje 
się osobno w wykazach szczegółowych.

Wykazy szczegółowe przychodów przesyłają 
kasy w pierwszym dniu każdego miesiąca insty
tucjom, dysponującym rachunkami bieźącemi, 
dołączając do nich spisy, sporządzone według 
wzoru Nr. 16 do § 78 Przepisów rachunkowo-ka- 
spwych w dwóch egzemplarzach.

Wykazy szczegółowe rozchodów wraz z do
wodami oraz wykazy sumaryczne przesyłają ka
sy przełożonym izbom skarbowym (Centralna Ka
sa Państwowa — Centralnej'Księgowości Mini
sterstwa Skarbu) w terminie, oznaczonym w § 187 
Instrukcji dla kas skarbowych.

Rachunkowość instytucyj, posiadających rachunki 
bieżące.

§ 29.
. Władze i urzędy (§ 1 p. a) oraz zakłady pań

stwowe (§ 1 p. c) prowadzą dla obrotów na Ra
chunkach bieżących specjalną księgę (wz. Nr. 4), 
w której przychody zapisują na podstawie otrzy
mywanych od kas dowodów przychodowych, wy
datki zaś na podstawie wystawianych zleceń wy
płaty.

Zrealizowanie zleceń wypłaty odnotowuje się 
na podstawie zwracanych przez kasę odcinków.

Przychodowe wykazy szczegółowe (§ 28) słu
żą do kontroli i uzgodnienia wpłat.

§30 .
Jeżeli instytucja, posiadająca rachunek bie

żący, przechowuje na nim sumy, mające . różne 
przeznaczenie, to dla ułatwienia dysponowania 
temi sumami może dla każdego ich rodzaju otwie
rać w księdze rachunków bieżących osobne konta.

§ 31.
Zarządy przedsiębiorstw i monopolów pań

stwowych, prowadzące swą rachunkowość według 
zasad buchalterji podwójnej lub na zasadzie 
osobnych przepisów, jak również związki samo
rządowe i instytucje o charakterze społecznym 
utrzymują ewidencję obrotów na rachunkach bie
żących w swych księgach według obowiązujących 
je przepisów.



Nr. 240. MONITOR POLSKI. — Dnia U października 1929 r.

Sprawozdania. 
§ 32.

Władze i urzędy państwowe, organa wojsko
we zarządy przedsiębiorstw i monopolów pań
stwowych oraz instytucje im podległe, jak rów
nież zakłady państwowe, uwidoczniają obroty na 
rachunkach bieżących w swych sprawozdaniach 
miesięcznych i rocznych, składanych w myśl po
stanowień §§ 78 i 79 przepisów rachunkowo-ka- 
sowych, względnie odrębnych przepisów, i uzgad- 
niaia te sprawozdania z kasami i izbami skarbo- 
wemi (władze centralne — z Centralną Kasą Pań
stwową i Centralną Księgowością Ministerstwa 
^ar^J?^’SprawOzdaniaCh tych należy wyodrębniać 

nozostałości i obroty sum, pozostawionych do dy- 
soozycji w okresie ulgowym (§§ 35 i 36), od obro
tów i pozostałości sum, pochodzących z kredytów 
bieżącego okresu budżetowego, jakoteż wykazy
wać ogólne sumy obrotów i pozostałości sum na 
rachunkach bieżących typu „A" w okresie spra
wozdawczym.

Związki samorządowe i instytucje o charak
terze społecznym nie są obowiązane do składania 
powyższych sprawozdań.

§ 33.
Wszystkie instytucje, posiadające w kasach 

skarbowych rachunki bieżące, obowiązane są 
sprawdzać otrzymywane z kas wykazy szczegó
łowe przychodów z otrzymanemi poprzednio do
wodami przychodowemi, jak również zgodność 
podawanego w wykazach salda, stwierdzać doko
nanie tej czynności na wykazach i spisach i prze
syłać jeden egzemplarz spisów w terminie do dnia 
piętnastego po upływie miesiąca, którego dotyczą, 
właściwej izbie skarbowej, względnie Centralnej 
Księgowości Ministerstwa Skarbu, jeżeli spisy 
otrzymane były od Centralnej Kasy Państwowej.

§ 34.
Pod względem przechowywania i odsyłania 

dowodów rachunkowych i kasowych, tyczących 
się obrotów na rachunkach bieżących, stosują się 
władze, urzędy i zakłady państwowe do § 78 
przepisów rachunkowo - kasowych, a organa woj
skowe, zarządy przedsiębiorstw państwowych i 
zarządy monopolów państwowych — do obowią
zujących je odrębnych przepisów.

Wyrównanie pozostałości wkońcu okresu budże
towego.

§35.
Z końcem okresu budżetowego rachunki bie

żące, wymienione w § 4 p, a, powinny być wy
równane przez przelanie pozostałości na wzno
wienie kredytu lub na inne właściwe rachunki.

Do dalszej dyspozycji w okresie ulgowym mo
gą być ewentualnie pozostawione, tylko sumy roz- 
porządzalnych zaliczek, mające służyć ńa pokry
cie należności, których tytuł powstał w ścisłym 
okresie budżetowym.

Ostateczna likwidacja tego rodzaju sum po
winna nastąpić najpóźniej w ostatnim dniu okresu 
ulgowego.

§36.
Sumy, pozostawione do dyspozycji w okresie 

ulgowym (§ 35), tak kasy, jakoteż instytucje dy
sponujące utrzymują w ewidencji w księgach 
ubiegłego okresu budżetowego i wykazują je w 
sprawozdaniach (§ 32).

§ 37.
Jeżeli rachunek, wymieniony w § 4 p. a, nie 

zostanie wyrównany z końcem okresu budżeto
wego, względnie ulgowego, zgodnie z postanowie
niami § 35, kasa donosi o tern przełożonej izbie 
skarbowej, celem spowodowania przelewu niezu- 
żytych kwot na dochód właściwego budżetu.

L pozostałości, o której mowa w niniejszym para
grafie, nie mogą być dokonywane żadne wydatki

§ 38.
Sumy, pozostające z końcem okresu budżeto

wego na rachunkach bieżących, wymienionyc i 
w § 4 p. b, przenosi się z roku na rok bez źadnycli 
ograniczeń pod względem dysponowania niemi.

Rachunkowość izb skarbowych, dotycząca ra
chunków bieżących.

§ 39.
Izby Skarbowe (Centralna Księgowość Mini

sterstwa Skarbu) otwierają w ogólnej księdze 
przychodów i rozchodów sum niebudżetowych 
osobne konta dla utrzymania ewidencji obrotów 
na rachunkach bieżących, a mianowicie: osobne 
konta dla każdej władzy II instancji i dla każdego 
urzędu I instancji, podległego bezpośrednio władzy 
centralnej, wspólne konta dla związków samorzą
dowych, jak. również dla instytucyj o charakterze 
społecznym, wreszcie osobne konta dla każdego 
zarządu przedsiębiorstwa państwowego i dla każ
dego zarządu monopolu państwowego.

Postanowienia końcowe.
§ 40.

Przepisy niniejsze wchodzą w życie z dniem 
1 listopada 1929 r. Z tym dniem tracą moc obo
wiązującą, wszelkie sprzeczne z niemi rozporzą
dzenia i okólniki, a w szczególności rozporządze
nie Ministra Skarbu z dnia 14 sierpnia 1922 r. w 
sprawie otwarcia w Centralnej Kasie Państwo
wej i w kasach skarbowych rachunków bieżących 
(„Monitor Polski" Nr. 201 z r. 1922).

Warszawa, dnia 29 lipca 1929 r.
Za ministra Skarbu:

(—) Grodynski. * 
Podsekretarz Stanu.

Załącznik do L. D. VII. 949/2/29.

Serja .... Nr. ...

Poz. ks. rach. bież. .......

Kwota ........ zł ... gr.

Imię i nazwisko odbiorcy . . , 

............. 19 . . r.

(podpisy)

Zlecenie wypłaty otrzymałem 
.......................................... 19 . . r.

Wz. N. 1 do § 13 Przepisów o rachunkach bieżących.

Serja .... (Godło Nr.....................
państw.)

Nazwa urzędu Adnotacja Kasy Skarbowej.

............................Rach. bież. Sprawdzono (podpis) ....'. 
Nr. str. . . poz. . . ks. rach. bież.

c Poz. ks. rach. bież.....................Poz. dz. rozch.........................   .
tj Zlecenie wypłaty na kwotę ...........................zł, . , gr.

Centralna Kasa Państwowa.
Kasa Skarbowa w............... ...
......................................................................................................... ..  •

..................... 19 . . r,
® (pieczęć, podpisy)

C Powyższą kwotę otrzymałem dn,..................19 . , r. (podpis)
•N ___________________________

O

Serja . . Nr. , . , Nazwa urzędu ..... Poz. ks. rach. bież.
Odcinek zlecenia wypłaty z dn. . . na kwotę . . . zł. . . gr. 

(pieczęć, podpisy).

Adnotacje Kasy Skarbowej.
Data wypłaty . Poz. dz. rozch.............................

Załącznik do L. D. VII. 949/2/29,

Stempel, oznaczający Wz. N. 2 do § 15 Przepisów o rachunkach bieżących. 
nazwę kasy).

PAMIĘTNIK

na blankiety zleceń wypłaty.

Nazwa Kasy 
(stempel)

Załącznik do L. D. VII. 949/2/29.
Wz. N. 3 do § 26 Przepisów o rachunkach bieżących.

KSIĘGA 
rachunków bieżących 

na rok 19...,



________________ MONITOR POLSKI. — Dni» 17 października 1929 r. _____________________________Nr. 240,

Załącznik do L. D. VII. 949/2/29. Wzór Nr. 4 do § 29 Przepisów o rachunkach bieżących.

Urząd

KSIĘGA 
rachunków bieżących 
. , , Centralnej Kasie Państwowej . '

otwartych w Skarb&we? w , . ~

na rok 19 ... .

(druga strona)

Rachunek bieżący Nr. .................. otwarty w..................................   . . . .
Nazwa funduszu..................................................................

Li
cz

ba
 

po
rz

ąd
ko

w
a

D
at

a Oznaczona 
przez kaę po
zycja dziennika 

przychodu

Komu wpłacił lub komu 
wypłacono

Tytuł wpłaty 
lub wypłaty

Serja i Nr. 
zlecenia 
wypłaty

Przychód Rozchód Pozosta
łość

Adnotacja o zrealizowaniu 
zleceń wypłaty

Data
Oznaczona 

przez kasę po
zycja dziennika 

rozchodu

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Ruch służbowy
W MINISTERSTWIE

SPRAW WEWNĘTRZNYCH.

P. Prezydent Rzeczypospolitej postanowie
niem z dnia 11 października 1929 roku zwolnił 
Wojewodę poznańskiego Piotra Dunin - Bor
kowskiego na własną prośbę z zajmowanego sta
nowiska i ze służby państwowej,

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 
■ O '■

Z Ministerstwa
Spraw Zagranicznych.

Od dnia 4-go do 12-go października 1929 r. 
toczyły się w Warszawie obrady Ii-ej Międzyna
rodowej Konferencji Prawa Prywatnego Lotnicze
go. Konferencja ta, będąca pierwszym tak licz
nym zjazdem dyplomatycznym w Polsce, zgro
madziła przedstawicieli rządu 32 państw, -miano
wicie (porządek alfabetyczny francuski): Niemiec, 
Austrji, Belgji, Brazylji, Chin, Danji, Egiptu, 
Hiszpanji, Estonji, Finlandji, Francji, Wielkiej Bry- 
tanji, Australji, Afryki Południowej, Grecji, Wę
gier, Włoch, Japonji, Łotwy, Luksemburgu, Me
ksyku, Norwegji, Holandji, Polski, Rumunii, Szwe
cji, Szwajcarji, Czechosłowacji, Związku Socjali
stycznych Republik Rad, Wenezueli, Jugosławii.

Pozatem w charakterze obserwatorów uczest
niczyli w Konferencji delegaci rządu Stanów 
Zjednoczonych Ameryki, Ligi Narodów (Organi
zacja Komunikacji i Tranzytu i Międzynarodowej 
Komisji Żeglugi Powietrznej, Konwencja Paryska 
13 października 1919).

Na pierwszem posiedzeniu w dn. 4 paździer
nika powołano, po zagajeniu Konferencji przez 
P. Ministra Spraw Zagranicznych Zaleskiego, na 
jej przewodniczącego pierwszego delegata Pol
ski, p. Karola Lutostańskiego, dziekana wydziału 
prawnego Uniwersytetu Warszawskiego. Na wi
ceprezesów Konferencji wybrano pp.: Sir Alfred 
Dennis (Wielka Brytan ja), Flandin (Francja), 
Giaunini (Włochy), Richter (Niemcy), Nishikawa 
(Japonja), Peęanha (Brazylja), Arent (Luksem
burg), na sekretarza generalnego — p. Łebińskie- 
go (Polska), na wicesekretarza generalnego — 
p. Sudre (Francja), sekretarza Generalnego Komi
tetu Międzynarodowego ekspertów Prawa Pry
watnego Lotniczego.

Na porządku obrad Konferencji było prze
dyskutowanie i przyjęcie projektu Konwencji o do
kumentach przewozowych lotniczych i o odpowie
dzialności przewożącego przy transportach mię- 
dzynarodowych lotniczych.

Konferencja na posiedzeniach plenarnych, 
oraz posiedzeniach Komisji przygotowawczej, re
dakcyjnej i sprawdzenia pełnomocnictw, przedy
skutowała projekt oraz zgłoszone do niego liczne 
poprawki, poczem według referatów, przedsta
wionych przez pp. de Vos, (Belgja) i Giannini 
(Włochy), projekt aprobowała, nądafąc mu formę 
ostateczną i ustalając nowy tytuł konwencji, jak 
następuje: „Konwencja, dotycząca ujednostajnie
nia niektórych zasad, odnoszących się do między
narodowego przewozu powietrznego". Zauważyć 
należy, że pomimo zmienionego tytułu, zakres 
Konwencji zmianie nie uległ, to znaczy, że doty
czy ona zarówno zagadnienia przewozu, jak i od
powiedzialności. Przewozy wewnętrzne krajowe 
przepisom4 Konwencji nie podlegają. Odpowie
dzialność przewożącego, według przepisów Kon
wencji, jest, podobnie do punktu widzenia, przy
jętego w ustawach wewnętrzno - krajowych, od
powiedzialnością ograniczoną: za podróżnego do 
wysokości 125.000 fr. fr.; za towary i bagaż do wy
sokości 250 fr. fr. za kilo; za bagaż ręczny do wy
sokości 5.000 fr. fr. dla jednego podróżnego. Od
powiedzialność według Konwencji dotyczy jedy
nie stosunków, wypływających z umowy o prze
wozie.

W dniu 12-ym października, ńa końcowem 
posiedzeniu Konferencji, podpisany został przez 
jej uczestników Protokół końcowy, stwierdzający, 
iż delegaci, uczestniczący w konferencji, przedsta
wiają projekt Konwencji do podpisu upełnomoc
nionym delegatom Państw. Poza tern Protokół za
wiera kilka zleceń i rezolucyj, mianowicie, aby 
zbierały się w dalszym ciągu Konferencje Prawa 
Prywatnego Lotniczego, aby państwa korzystały 
przy ustalaniu wzoru dokumentów przewozowych 
z wzorów, opracowanych przez Międzynarodowy 
Komitet Ekspertów Prawa Prywatnego Lotnicze
go, aby Komitet ten zajął się kwestją dalszych 
prac z dziedziny prawa międzynarodowych prze
wozów lotniczych, aby tenże Komitet rozważył 
kwestje, związane z obowiązkowem przechowy
waniem dokumentów przewozowych lotniczych 
przez przedsiębiorców lotniczych, aby tenże Ko
mitet zajął się rozważeniem definicyj przedsię
biorcy przewozowego w przewozach powietrz
nych.

Konwencja, przyjęta przez Konferencję, zo
stała w dniu jej przyjęcia natychmiast podpisana 
przez upełnomocnionych delegatów 13 Państw, 
mianowicie przez: Niemcy, Austrję, Brazylję, 
Danję, Francję, Wielką Brytanię, Australję, Po
łudniową Afrykę, Włochy, Luksemburg, Polskę, 
Szwajcarję, Jugosławię.

W imieniu Polski podpisali Konwencję: P. Mi
nister Spraw Zagranicznych Zaleski i P. Minister 
Komunikacji Kiilin.

Inne Państwa, uczestniczące w Konferencji 
Warszawskiej, mają możność podpisania Konwen
cji do dnia 31 stycznia 1930 r., po tej dacie zgła
szanie się do udziału w Konwencji odbywać się 

jeszcze może zawsze w drodze przystąpienia 
(adhezji), jako że Konwencja ma formę konwencji 
„otwartej". Konwencja wchodzi w życie na 90-ty 
dzień po ratyfikacji jej przez 5 Państw, pomiędzy 
temi Państwami, a w stosunku do następnych na 
9Q-Ły dzień po złożeniu kaźdpczesnej ratyfikacji, 
bądź adhezji.

Z Ministerstwa
Spraw Wewnętrznych.

Pragnąc umożliwić zainteresowanym do
kładne zaznajomienie Się z zagadnieniem alko
holizmu, Państwowa Szkoła Hygjeny z inicjatywy 
Departamentu Służby Zdrowia Min. Spraw We
wnętrznych organizuje w dniach 18 — 23 listo
pada IV-ty kurs p. t. „Alkoholizm i jego zwal
czanie", przeznaczony w głównej mierze dla 
nauczycielstwa i działaczy społecznych.

Wszelkich wyjaśnień w sprawach kursu 
udziela i przyjmuje zapisy codziennie Sekretarjat 
Kursu —: Warszawa, Chocimska 24, tele
fon 423 - 53, Państwowa . Szkoła Hygjeny w 
godz. 1 — 3 po poł.

Z Głównego Urzędu Statystycznego.

Ukazał się dziewiętnasty zeszyt dwutygodni
ka „Wiadomości Statystyczne", — Bogata treść 
zeszytu zawiera następujące tablice: Stan gospo
darczy Polski (Wykresy). Stan gospodarczy 
Anglji, Francji, Niemiec i Stanów Zjednoczonych 
A. P. — Fabryki porcelany, fajansu i -wyrobów 
kamionkowych. Cementownie. Wapienniki — 
Fabryki konserw.—Zestawienie według głównych 
dziedzin produkcji. Przywóz i wywóz surowców, 
półfabrykatów i wyrobów gotowych. — Handel 
Zagraniczny Pojski produktami rolnemi. —- Prze
wóz towarów na kolejach. — Ruch pocztowy, te
legraficzny i telefoniczny w ważniejszych mia
stach. — Ruch podróżnych w porcie gdańskim. —> 
Ceny hurtowe żywności. — Wskaźniki7 kosztów 
żywności i ceny artykułów żywności w większych 
miastach. — Wskaźnik kosztów utrzymania w 
Warszawie. — Przegląd międzynarodowy: ceny 
giełdowe zbóż; i ceny hurtowe. Bezrobocie. Pań
stwowe pośrednictwo pracy. — Zatrudnienie w 
górnictwie, hutnictwie, przemyśle, na robotach 
publicznych, i w przemyśle przetwórczym. — Za
trudnienie i stan zamówień w niektórych rodza
jach przemysłu przetwórczego. — Płace zasadni
cze robotników w górnictwie, hutnictwie i w prze
myśle. — Zarobki niewykwalifikowanych robotni
ków miejskich i robotników przedsiębiorstw miej
skich. — Strajki. — Kredyt: Obieg pieniężny, kur
sy dewiz i papierów procentowych i akcyj na gieł-



Nr. 240. MONITOR POLSKI. — Dnia 17 października 1929 r.

-Mc warszawskiej. — Kursy polskich pożyczek 
n giełdzie w Nowym Yorku. — Banki: Polski, 
Gospodarstwa . Krajowego, Państwowy Rolny 
: nitcvine. — Kredyty krótkoterminowe. — Pro
testy weksli. — Wydatki i dochody Kolei. Pań
stwowych. — Najważniejsze choroby zakaźne za
rejestrowane według tygodni. — Małżeństwa, 
urodzenia, zgony i przyrost naturalny w Polsce 
i niektórych państwach. — Przychodnie przeciw- 
alkoholiczne. -r Obliczenia Komisji do badania 
kosztów utrzymania w Warszawie. — Wy- 
chodźtwo i powrót wychodźców.

W kilku dziennikach stołecznych pojawiła się 
wiadomość, jakoby roztrząsany był projekt znie
sienia sądu okręgowego w Piotrkowie. Polska 
Aiiencja Telegraficzna upoważniona Test do stwier
dzenia iż wiadomość ta jest bezpodstawna. 
W Ministerstwie Sprawiedliwości podobny pro
jekt nie jest rozważany.

CEDUŁA URZĘDOWA

Giełdy Pieniężnej w Warszawie
Nr. 227

i dnia 16 października 1929 r.
Notowania w złotych.

Waluty.

a) Bilety bankowe.

Be’gi belgijskie —. Dinary Jugosłowiańskie—.—. 
Dolary Stanów Zjednoczonych 8,881^—8,90^6-8.861¼ Do
lary kanadyjskie —. Floreny holenderskie —.—, Fran
ki francuskie —. Franki szwajcarskie —. Funty 
angielskie —.—.' Funty tureckie —.—. Jeny japońskie 
—.—, Korony czesko-słowackic —.—< Korony duńskie 
—. Korony norweskie —. Korony szwedzlde 
—,—t Lei rumuńskie —.—. Liry włoskie —. _ ■ Łaty ło
tewskie —.—, Marki estońskie —, Marki fińskie —.—i 
Pentó węgierskie—.—, Pesety hiszpańskie —.—, Szylingi 
austriackie —,—.

b) Czeki i wpłaty.

Belgia 124,48 — 124,79 — 124,17, Londyn 43.40^4- 
—43,51 i—43.30, New-York 8,90-8,92—8,88, Paryż 35,04 
—35,13—34,95, Praga 26,39}—26,46—26,33. Szwajcaria 
172,45—172,88—172,02, Sztokholm 239,36—239.96—238,76, 
Wiedeń 125,34—125,65—125,03, Włochy 46.70-46.82— 
—46,58.

Kurs urzędowy 1 grama czystego złota = -5,9244 zŁ 
Papiery procentowe.

Papiery procentowe w złotych w zlocie.
w procentach nominału

7? L. Z. Państwowego Banku Rolnego 83,25 
8! L. Z. Państw. Banku Rolnego 94,00.
7J L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25.
7. Obligacje Banku Gospodarstwa Krajowego 83.25. 
8; L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego1) 94,00. 
8q Oblig. Banku Gosp. Krajowego1) 94,00.

Papiery procentowe państwowe.

4S Prem. Poż. Inwestycyjna 118,00—119,00—118,50.
5* Pożyczka Premjowa 1926 r. ser. II 62,75—62,25— 

—62,95.

Listy Zastawne.
4}? Tow. kred, Ziemskiego 47,00—47,25.

5% Tow. Kredyt, m. Warszawy 50.75.
£« Tow. Kred. m. Warszawy 67,00—67,25,’

8% Tow. Kredyt, m. Częstochowy 54.75.
8$ Tow. Kred. m. Piotrkowa 56,00,

Akcje notowane w złotych za 1 akcję.

Bank Handlowy w Warszawie Xni-XIV em. 117,00, 
Bank Polski 166,00—165.00—166,00. Zjedn. Fabr. Port 
Cem. „Firley” I-III em. 51,00, Warsz. Tow. Kop. Węgla 
i ZakŁ Ilutn. 67,50. Przem. Z. M. „Lilpop, Rau i Loewen- 
slein" 28,50 ’). Wielk. Piec, i Zakł. Ostro wieckich I-II 
om. serja b 84,53, III em. serja b 74,00, Zjedno
czone Browary Warszawskie p. f. Haberbusch i Schiele 
107.00.

3) Zgodnie z ustawą monetarną w/g rozporządze
nia Prezydenta Rzp!., załączonego do rozporządzenia 
Min. Skarbu z dn. 23/IV—1924 r. (Dz. Ust. Nr. 37 poz. 
401 z 1924 r.).

t oznacza, że spółka akcv:na posiada akcje uprzy
wilejowane, nie dopuszczone do obrotów giełdowych.

) Gwarantowane przez Skarb Państwa.
Z wyłączeniem transzy francuskiej.

4) Dn. 15 b. m. opuszczono kurs 28.50.

■O-

-—O—

POSTANOWIENIE

- Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu 
w sprawie zmiany Statutu, oraz powiększenia ka
pitału zakładowego Spółki Akcyjnej pod firmą: 
„Branka", Fabryka cukrów, czekolady i kakao,

Spółka Akcyjna", drogą nowej emisji akcji.

Na zasadzie art. 1 Ustawy z dn. 29 kwietnia 
1919 r,, o zatwierdzaniu i zmianie Statutów Spó
łek Akcyjnych, oraz art. 170 Rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dn. 22 marca 1928 r. 
o prawie o spółkach akcyjnych (Dz. Ust. 39/1928, 
poz. 383), zezwala się spółce Akcyjnej pod firmą: 
„Branka", Fabryka Cukrów, Czekolady i Kakao, 
Spółka Akcyjnaz siedzibą we Lwowie:

I. na zmianę nominalnej wartości akcji z 50 zł. 
każdą, na akcje nominalnej wartości 100 zł. każda;

II. na powiększenie kapitału zakładowego 
Spółki o zł. 200.000, czyli do zł. 1.000.000, drogą 
emisji zlotowej 2000 sztuk nowych akcji, opiewa
jących na okaziciela, nominalnej wartości zł. 100 
każda, na następujących warunkach:

a) pierwszeństwo do nabycia akcji nowej emi
sji służy właścicielom akcji emisji poprzednich, w 
stosunku do ilości posiadanych akcji;

b) dla wykonania prawa poboru dla dawnych 
akcjonarjuszów (p. „a") winien być określony 
termin sześciotygodniowy od dnia ogłoszenia sub
skrypcji na akcje nowej emisji w „Monitorze Pol
skim";

c) repartycji tych akcji, na które dotychcza
sowi akcjonarjusze, z tytułu posiadania prawa 
pierwszeństwa, się nie zapiszą, dokona Rada Za- 
wiadowcza Spółki, według swego uznania i okre
śli ich kurs emisyjny, który nie może być niższy 
od ceny emisyjnej;

d) cena emisyjna akcji nowej emisji dla daw
nych akcjonarjuszów, którzy wykorzystają prawo 
poboru, określa się na zł. 102, z doliczeniem 9% 
odsetek od dnia 1 Lipca 1929 r. do dnia wpłaty, 
z których zł. 100 przeznacza się na kapitał zakła
dowy, reszta zaś, po pokryciu kosztów z emisją 
nowych akcji związanych, na kapitał zapasowy;

e) pod względem praw przysługujących akcjo
nariuszom, akcje nowej emisji będą zrównane z 
akcjami poprzednich z chwilą wpisania podwyż
szenia kapitału zakładowego do rejestru handlo
wego, które winno być uskutecznione w ciągu 
miesiąca od dnia zamknięcia subskrypcji i uczest
niczyć będą w dywidendzie od dn. 1 Lipca 1929 r.;

f) całkowita wpłata kapitału zakładowego 
oraz zapasowego winna być uskuteczniona w cią
gu 3 miesięcy od dnia ogłoszenia niniejszego po
stanowienia w „Monitorze Polskim";

g) w terminie miesięcznym od dnia zamknię
cia subskrypcji szczegółowe sprawozdanie wraz 
z planem podziału i wykazem sprzedanych akcji 
z zaznaczeniem otrzymanej za nie ceny emisyjnej 
winno być złożone do Ministerstwa Przemysłu i 
Handlu. Dopiero po złożeniu takiego sprawozda
nia, Spółka będzie mogła zarejestrować dokonane 
powiększenie kapitału zakładowego;

h) w ogłoszeniach o subskrypcji winno być w 
całości publikowane postanowienie, zezwalające 
na przeprowadzenie nowej emisji akcji;

i) w ciągu dwóch miesięcy od dnia zamknię
cia subskrypcji akcje nowej emisji winny być wy
dane akcjonarjuszom;

III. na następujące zmiany w §§ 8 i 9 Statutu 
oraz we wzorach akcji.

- § 8.
Ustęp pierwszy § 8 opiewać będzie:
Kapitał zakładowy Spółki wynosił pierwotnie 

600.000.000 Mkp., podzielonych na 60.000 akcji, 
każda po 10.000 Mkp., opiewających na okaziciela 
i wpłaconych pełno i gotówką. Uchwałą Walnego 
Zgromadzenia, z dnia 28 maja 1925 r., postanowio
no po myśli rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej z 
25.6. 1924 r. Nr. 55, Dz. U. R. P. poz. 542 prze- 
rachować kapitał zakładowy na kwotę 500.000 zł., 
podzielonych na 10.000 akcji, każda po 50 zł., opie
wających na okaziciela i wpłaconych pełno i go
tówką. Uchwałą Walnego Zgromadzenia, z dnia 
1 czerwca 1929 r., powiększono, po przerachowa- 
niu wartości majątku Spółki, po myśli rozp. Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. 
Dz. U. R. P. Nr. 38, kapitał zakładowy o kwotę 
300.000 złotych, a więc do kwoty 800.000 zł., a za
razem zmieniono wartość nominalną akcji z zł. 50. 
na zł. 100 i zredukowano dotychczasową ilość 
10.000 sztuk akcji po 50 zł.- na 5.000 sztuk pu 
zł. 100, wobec czego podwyżkę kapitału zakłado
wego o 300.000 zł. przeprowadzono przez wyda
nie nowych 3.000 sztuk akcji po zł. 100 na okazi
ciela opiewających, oddanych dotychczasowym 

akcjonariuszom bezpłatnie, a to na każde 5 sztuk 
starych akcji trzy nowe akcje. Uchwałą tego sa
mego Walnego Zgromadzenia z dnia 1 czerwca 
1929 r. powiększono kapitał zakładowy o dalszą 
kwotę 200.000 zł., a więc do kwoty 1.000.000 zł. 
przez wydanie nowych 2.000 sztuk akcji, każda po 
100 zł.., opiewających na okaziciela i wpłaconych 
pełno i gotówką.

Dalsze ustępy pozostają bez zmiany.

§ 9.
Dodaje się ustęp drugi o następujące® 

brzmieniu:
Akcje emisji zlotowej pojedyncze wydane 

zostają wedle wzoru N. z kuponami i talonami 
wedle dawnych wzorów B., C., akcje zaś zbioro
we wydane zostają wedle wzoru O, kupony tych 
akcji zbiorowych wedle wzoru P., a talony tych
że akcji zbiorowych wedle wzoru R.

Wzory N. O. P, R. otrzymują brzmienie na
stępujące:

Wzór N.

Spółki Akcyjnej pod firmą:

„B ranka"

Akcja Nr. .......

Wydana dnia ......
Fabryka cukrów, czekolady i kakao S. A. 

we Lwowie, zarejestrowanej w Sądzie Okręgo
wym cywilnym we Lwowie do L............................  
dnia....................... na zł. 100 (sto złotych), któ
ra nadaje okazicielowi tejże akcji wszystkie pra
wa i taki udział w majątku i dochodach Spółki 
Akcyjnej, jaki podług statutu przysługuje każde
mu akcjonarjuszowi.

We Lwowie, dnia ......
Firma , ? . . . . . •

Wzór O.

Nr. Akcji od . . . do . . .
Wydane dnia ........

Zl .... .
Akcja Zbiorowa.

na . j ..... - sztuk akcji pojedyńczych 
po 100 (sto) zł. razem . . . .zł.

Spółki Akcyjnej pod firmą
„B r a n k a"

Fabryka cukrów, czekolady i kakao S. A. 
we Lwowie, zarejestrowanej w Sądzie Okręgo
wym cywilnym we Lwowie do L. . . . . . 
dnia .................................... która nadaje okazicie
lowi tejże akcji wszystkie prawa i taki udział 
w majątku i dochodach Spółki Akcyjnej, jaki po
dług statutu przysługuje każdemu akcjonariu
szowi.

We Lwowie, dnia . . . g . . .

Wzór P«
Akcja Nr, , . .od . . . do . . » .

Kupon Nr...................
Za wydanie niniejszego kuponu wypłacona 

zostanie oddawcy dywidenda, przypadająca na 
wyżej wymienioną akcję zbiorową czyli . . 
akcji pojedyńczych z czystego zysku za 
rok...................

Dywidendy i ewentualne superdywidendy nie 
podjęte w przeciągu trzech lat po ich płatności 
przypadają na rzecz Spółki (§ 39 statutu).

„Branka"
Fabryka cukrów, czekolady i kakao, S. A. 

we Lwowie.

Wzór R.

Talon do akcji zbiorowej Nr........................ 
od.............................do.......................... ....
Ze złożeniem niniejszego talonu zostanie od

dawcy wydany nowy arkusz kuponowy wraz z ta
lonem w roku..................... dla wyżej oznaczonej
akcji zbiorowej, opiewającej na......................akcji
pojedyńczych, wystawić się mający.

„B r a n k a"
Fabryka cukrów, czekolady i kakao, S. A. 

we Lwowie.

Warszawa, dn. 7 października 1929 r.

Za Ministra Przemysłu i Handlu:
(—) Franciszek Doleża!, 

Podsekretarz Stanu.

Za Kierownika Ministerstwa Skarbu: -
(—) Barański, 

Dyrektor Departamentu.

1 -O---- -



MONITOR POLSKI. — Dnia 17 października 1929 r. Nr, 240,

POSTANOWIENIE

Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu 
w sprawie powiększenia kapitału zakładowego 
Spółki Akcyjnej pod firmą: „Fr. Karpiński w War

szawie") drogą III zlotowej emisji akcji.
Na zasadzie art. 1 Ustawy, z dn. 29 kwietnia 

1919 r., o zatwierdzaniu i zmianie Statutów Spó
łek Akcyjnych, oraz art. 170 Rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej, z dnia 22 marca 
1928 r. o prawie o spółkach akcyjnych (Dz. 
Ust. 39/1928, poz. 383), zezwala się Spółce 
Akcyjnej pod firmą: „Fr. Karpiński w Warsza
wie", z siedzibą w Warszawie:

I. na powiększenie kapitału zakładowego 
Spółki o 75.000 zł., czyli do zł. 600.000, drogą III 
emisji zlotowej 750 sztuk nowych akcji, nominal
nej wartości zł. 100 każda, na następujących wa
runkach:

a) pierwszeństwo do nabycia akcji nowej 
emisji służy właścicielom akcji emisji po
przednich, w stosunku do ilości posiadanych 
akcji;

b) dla wykonania prawa poboru dla dawnych 
akcjonarjuszów (p. „a") winien być określony ter
min sześciotygodniowy od dnia ogłoszenia 
subskrypcji na akcje nowej emisji w „Monitorze 
Polskim";

c) repartycji tych akcji, na które dotychcza
sowi akcjonarjusze, z tytułu posiadania prawa 
pierwszeństwa, się nie zapiszą, dokona Zarząd 
Spółki, według swego uznania i określi ich kurs 
emisyjny, który nie może być niższy, od ceny emi
syjnej; ... . . , „

d) cena emisyjna akcji nowe; emisji dla 
dawnych akcjonarjuszów, którzy wykorzystają 
prawo poboru, określa się na zł. 120, z których 
zł. 100 przeznacza się na kapitał zakładowy, 
reszta zaś, po pokryciu kosztów z emisją nowych 
akcji związanych, na kapitał zapasowy;

e) pod względem praw przysługujących 
akcjonariuszom akcje nowej emisji będą zrówna
ne z akcjami emisji poprzednich, z chwilą wpisa
nia podwyższenia kapitału zakładowego do re
jestru handlowego, które winno być uskutecznio

ne w ciągu miesiąca od dnia zamknięcia 
subskrypcji i uczestniczyć będą w dywidendzie 
od dn. 1 stycznia 1930 r.;

f) całkowita wpłata kapitału zakładowego 
oraz zapasowego winna być uskuteczniona w cią
gu 3 miesięcy od dnia ogłoszenia niniejszego po
stanowienia w „Monitorze Polskim";

g) w terminie miesięcznym od dnia zamknię
cia subskrypcji szczegółowe sprawozdanie wraz 
z planem podziału i wykazem sprzedanych akcji, 
z zaznaczeniem otrzymanej za nie ceny emisyjnej, 
winno być złożone do Ministerstwa Przemysłu 
i Handlu. Dopiero po złożeniu takiego sprawo
zdania- Spółka będzie mogła zarejestrować do
konane powiększenie kapitału zakładowego;

h) w ogłoszeniach o subskrypcji winno być 
w całości publikowane postanowienie, zezwala
jące na przeprowadzenie nowej emisji akcji;

i) w ciągu dwóch miesięcy od dnia zamknię
cia subskrypcji akcje nowej emisji winne być wy
dane akcjonarjuszom.

Warszawa, dnia 7 października 1929 r.
Minister Przemysłu i Handlu: 

w z. (—) Franciszek Doleżal, 
Podsekretarz Stanu.

Za Kierownika Ministerstwa Skarbu:
(—) Barański.

Dyrektor Departamentu.

POSTANOWIENIE
Ministrów Skarbu oraz Przemysłu i Handlu w 
sprawie podwyższenia kapitału zakładowego 
sp. akc. p. f.: „Poznański Bank Ziemian, Spółka

Akcyjna".

Na podstawie ustawy z dnia 29 kwietnia 
1919 r. o zatwierdzaniu i zmianie statutów spółek 
akcyjnych (Dz. U. R. P. Nr, 39, poz. 282), oraz 
ustępu drugiego art. 170 prawa o spółkach akcyj
nych z dn. 22 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 39, 

poz. 383) — zezwalamy Spółce Akcyjnej p, f.: „Po
znański Bank Ziemian, Spółka Akcyjna' z siedzi
bą w Poznaniu:

I, na podwyższenie dotychczasowego kapi
tału zakładowego: złotych 1.200.000.— o zł. 300.000 
na warunkach następujących:

1) Kapitał zakładowy Spółki, wynoszący 
1.200.000 zł., podwyższa się o 300.000 zł. przez 
wydanie 3.000'sztuk akcyj 100-złotowych, opie
wających na okaziciela, płatnych gotowizną;

2) Nowe akcje wydaje się po kursie emisyj
nym zł. 104;

3) Nowe akcje biorą udział w zyskach Spół
ki od dnia 1 stycznia 1929 r.;

4) Prawo dokupu akcjonarjuszów wyklucza 
się, a całą nową emisję przejmuje Konsorcjum;

5) Całkowita wpłata na akcje nowej emisji 
winna być dokonaną w terminie jednomiesięcz
nym od dnia wydania niniejszego Postanowienia;

6) Wydanie subskrybentom akcyj nowej emi
sji winno nastąpić w ciągu 3-ch miesięcy od dnia 
wydania niniejszego Postnowienia.

II. Na następującą, po uskutecznieniu tego 
podwyższenia, zmianę w § 3 statutu Spółki:

zdania: pierwsze i drugie otrzymują obecnie 
brzmienie następujące:

„Kapitał zakładowy Spółki wynosi 1.500.000 
złotych i podzielony jest na:

1) 11.920 akcyj 100-złotowych serja A—I enu- 
sja;

2) 80 akcyj 100-złotowych serja B — I emisja
3) 3.000 akcyj 100-złotowych serja A—II emi

sja.
Akcje serji A I i II emisji są akcjami na oka

ziciela i są opatrzone numerami bieżącemi od 1 do 
11.920 I-ej emisji i od 1 do 3.000 II-ej emisji".

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(—) Ignacy Matuszewski.

Minister Przemysłu i Handlu:
w z. (—) Franciszek Doleżal,

Podsekretarz Stanu.

Zmiana nazwisK.

Jan Budzik, ur. 21.X 1897 r.t zamiesz
kały w Grudziądzu, syn Jana i Marjańny z 
Iwańskich Budzików, wniósł prośbę o ze
zwolenie na zmianę nazwiska rodowego Bu
dzik na nazwisko Budzikowski.

Powyższe podaję do powszechnej wia
domości, z nadmienieniem, że w myśl art, 4 
ustawy z dnia 24.X 1919 r,, Dz. U, R, P« 
Nr. 88, p. 478, wolno przeciw uwzgędnieniu 
prośby wnieść sprzeciw do Pomorskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Toruniu w prze
ciągu dni 90 od dnia niniejszego ogłoszenia.

Za Wojewodę: 
18335-k W. Zapała,

Naczelnik Wydziału Admin,

Preksel Joanna, córka Marji, urodzo
na we Lwowie (Zniesienie), dnia 1 maja 
1920 roku, zamieszkała w Zniesieniu, wnio
sła prośbę o zezwolenie na zmianę nazwiska 
rodowego „Preksel" na nazwisko „lików".

Urząd Wojewódzki we Lwowie podaje 
powyższą -prośbę db powszechnej wiado
mości z nadmienieniem, że w myśl art. 4 
ustawy z dnia 24.10 1919 r., Dz. U. Rz.- P. 
Nr. 88, poz. 478 wolno przeciw jej uwzględ
nieniu zgłosić sprzeciwy do Urzędu Woje
wódzkiego we Lwowie w przeciągu dni 90 
od dnia niniejszego ogłoszenia.

Za Wojewodę: (—) Kwaśniewski w. r. 
18291-k Naczelnik Wydziału.

Dr. Zygmunt Deiches, syn Abrahama i 
Fanny z domu Letz. urodzony we Lwowie 
dnia 19 września 1901 roku, pporucznik le
karz, zamieszkały we Lwowie, wniósł pro
śbę o zezwolenie na zmianę nazwiska rodo
wego „Deiches" na nazwisko „Drubecki", 
„Drohocki" lub „Danecki".

Urząd Wojewódzki we Lwowie podaje 
powyższą prośbę dp powszechnej wiado
mości z nadmienieniem, że w myśl art. 4 
ustawy z dnia 24.10 1919 r.f Dz. U. Rz. P. 
Nr. 88, poz, 478 wolno przeciw jej uwzględ
nieniu zgłosić sprzeciwy do Urzędu Woje
wódzkiego we Lwowie w • przeciągu dni 90 
od dnia niniejszego ogłoszenia.

Za Wojewodę: (—) Kwaśniewski w. r. 
18292-k Naczelnik Wydziału.

Teodor Wasyljew , urodzony 4 lipca 
1891 r, w Charkowie, zamieszkały w Tucho
li, rolnik, syn Teodora i Marty z Kuroczki- 
now Wasyljew — wniósł prośbę o zezwo
lenie na zmianę nazwiska rodowego Wa
syljew, na nazwisko Wasilewski.

Powyższe podaję do powszechnej wia
domości z nadmienieniem, że w myśl art, 4 
Ustawy z dnia 24 października 1919 r., Dz. 
U, R. P. Nr- 88, p. 478, wolno przeciw 

uwzględnieniu prośby, wnieść sprzeciw do 
Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w 
Toruniu, w przeciągu dni 90 od dnia niniej
szego ogłoszenia. 18269-k

Toruń, dnia 5 października 1929 r.
Za Wojewodę: (—) W. Zapała,.

Naczelnik Wydziału Administ.

Szymon Eizig, student, urodzony w ro
ku 1902 w Kołomyi, syn Rifki Langmass, 
wniósł prośbę o zezwolenie na zmianę na
zwiska rodowego Langmass na nazwisko 
„Kriegsmann.

Urząd Wojewódzki w Stanisławowie 
podaje powyższą prośbę do powszechnej 
wiadomości z nadmienieniem, że w myśl 
art. 4 ustawy z dnia 24 października 1919 
Dz. U, R« P. Nr. 88, poz. 478, wolno prze
ciw jej uwzględnieniu zgłosić sprzeciwy, któ
re podać należy do Urzędu Wojewódzkiego 
w Stanisławowie w przeciągu dni 90-ciu od 
dnia niniejszego ogłoszenia.

Stanisławów, dnia 7 października 1929 r. 
Za Wojewodę:

(—) Neuman. 
18294-k

Owadie Trechter, prywatny urzędnik, 
urodzony w roku 1879 w Słobódce Leśnej, 
syn Estery Chaji Trechter, wniósł prośbę o 
zezwolenie na zmianę nazwiska rodowego 
Trechter na nazwisko Zimmer.

Urząd Wojewódzki w Stanisławowie 
podaje powyższą prośbę do powszechnej 
wiadomości z nadmienieniem, że w myśl 
art. 4 ustawy z dnia 24 października 1919 
Dz. U. R. P. Nr. 88, poz. 478, wolno prze
ciw jej uwzględnieniu zgłosić sprzeciwy, któ
re podać należy do Urzędu Wojewódzkiego 
w Stanisławowie w przeciągu dni 90-ciu od 
dnia niniejszego ogłoszenia.

Stanisławów, dnia 7 października 1929 r«
Za Wojewodę:

(—) Neuman, 
18293-k

Obwieszenia sM
Odronsnls wypłat.

W sprawie odroczenia wypłat firmy: 
Fabryka Tłuszczów Technicznych „Wilczek" 
Sp. z ogr. odp. w Katowicach, umarza się od
roczenie wypłat udzielone tus. uchwałą z 
1-go marca 1929 r.

Sąd Grodzki w Katowicach, 
18413-k

W sprawie odroczenia wypłat firmy: 
„Zakłady Silesia", Fabryka maszyn, sp, z 

ogr. por. w Nowej Wsi przedłuża się wymie
nionej firmie udzielone jej uchwałą tut. Są
du z dnia 6 lipca 1929 odroczenie wypłat na 
okres dalszych 3 miesięcy tj. do dnia 6-go 
stycznia 1930 r. 18415-k

Sąd Grodzki w Katowicach.

Do tut. Sądu wpłynął wniosek kupca 
Reinharda Granowa w Katowicach, ul. 3-go 
Maja Nr. 23 o udzielenie mu odroczenia wy
płat po myśli rozp. Prezydenta Rzeczypospo
litej Polskiej z dnia 6.III 1928 r. {Dz. U. R. P. 
Nr. 78 p. 443). Celem rozpoznania sprawy 
wyznacza się w podpisanym Sądzie termin 
na dzień 25 października 1929 r., o godzinie 
10-ej przed poł., pokój 58. Na termin ten mo
gą przybyć wierzyciele celem udzielenia Są
dowi wyjaśnień. 18416-k

Sąd Grodzki w Katowicach.

Przewodniczący Wydziału Handlowego 
Sądu Okręgowego w Łodzi na zasadzie 
art, 4 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej Polskiej z dnia 23 grudnia 1927 
roku o zapobieganiu upadłości (Dz. U. 
Nr. 3/28 r., poz. 20, zawiadamia, że firma 
„Abram Granek", mieszcząca się przy 
ul. Plac Wolności Nr. 6, wniosła w 
dniu 1-ym października 1929 roku po
danie do Sądu Okręgowego w Ło
dzi o udzielenie jej odroczenia wypłat i że 
termin do rozpoznania powyższego podania 
został wyznaczony na dzień 6-go listopada 
1929 roku, na godzinę 10-tą rano, w gmachu 
Sądu Okręgowego w Łodzi, ul. Żeromskie
go Nr. 115, pokój Nr. 23.

Wierzyciele powyższej firmy mogą przy
być na rozprawę sądową, celem udzielenia 
Sądowi wyjaśnień.

Wice - Prezes:
(—) J. Kiszmisąjan. 

Sekretarz;
(—) T. Cichecki 

18428-k

Przewodniczący Wydziału Handlowego 
Sądu Okręgowego w Łodzi na zasadzie 
art. 4 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej Polskiej z dnia 23 grudnia 1927 
roku o zapobieganiu upadłości (Dz. U. 
Nr. 3/28, poz. 20) zawiadamia, że Borach 
Mordka Grynberg, zam. w Łodzi przy 
ul. Piotrkowskiej Nr. 14, wniósł w 
dniu 8-ym października 1929 roku po
danie do Sądu Okręgowego w Ło
dzi o udzielenie mu odroczenia wypłat i że 
termin do rozpoznania powyższego podania 
został wyznaczony na dzień 6-go listopada 
1929 roku, na godzinę 10-tą rano, w gmachu 
Sądu Okręgowego w Łodzi, ul, Żeromskie
go Nr. 115, pokój Nr. 23.

Wierzyciele powyższej firmy mogą przy
być na rozprawę sądową, celem udzielenia 
Sądowi wyjaśnień. '

Wice - Prezes:
(—) J, Kiszmisąjan, 

Sekretarz:
(—) T, Cichecki 

618429-k

Przewodniczący Wydziału Handlowego 
Sądu Okręgowego w Łodzi na zasadzie 
art. 4 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej Polskiej z dnia 23 grudnia 1927 
roku o zapobieganiu upadłości (Dz. U. 
Nr. 3/28 r., poz. 20) zawiadamia, że firma 
„Bracia Kaffeman i Rangiewicz", mieszczą
ca się w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 
Nr. 116, wniosła w dniu 20 września 1929 
roku podanie do Sądu Okręgowego w Ło
dzi o udzielenie jej odroczenia wypłat i że 
termin do rozpoznania powyższego podania 
został wyznaczony na dzień 2-go listopada 
1929 roku, na godzinę 10-tą rano, w gmachu 
Sądu Okręgowego w Łodzi, ul. Żeromskie
go Nr. 115, pokój Nr, 40.

Wierzyciele powyższej firmy mogą przy
być na rozprawę sądową, celem udzielenia 
Sądowi wyjaśnień.

Wice - Prezes:
(—) J. Kiszmiszjań, 

Sekretarz:
(—) T. Cichecki 

18425-k

Przewodniczący Wydziału Handlowego 
Sądu Okręgowego w Łodzi na zasadzie 
art. 4 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej Polskiej z dnia 23 grudnia 1927 
roku o zapobieganiu upadłości (Dz. U. 
Nr. 3/28 r., poz. 20, zawiadamia, źe firma 
„Przemysł Dziany, Zygmunt Komorowski”, 
mieszcząca się w Łodzi, przy -ul. Cegielnia- 
nej Nr. 20, wniosła w dniu 30 września 1929 
roku podanie do Sądu Okręgowego w Ło
dzi o udzielenie jej odroczenia wypłat i że 
termin do rozpoznania powyższego podania 
został wyznaczony na dzień 2-go listopada 
1929 roku, na godzinę 10-tą rano, w gmachu 
Sądu Okręgowego w Łodzi, ul. Żeromskie
go Nr. 115, pokój Nr. 40.

Wierzyciele powyższej firmy mogą przy
być na rozprawę sądową, ce|gm udzielenia 
Sądowi wyjaśnień.

Wice - Prezes:
(—) J. Kiszmiszjań.

Sekretarz:
(—) T. Cichecki 

18427-k

Postępowanie upoWciowe.
Sąd Grodzki w Katowicach wdrożył w 

dniu 8 października 1929 r.f o godz. 12 przed 
południem, postępowanie * upadłościowe do 
majątku Aleksandra Aucha, sprzedaż opako
wań, torebek i papierów opakunkowych, Ka
towice, ul. Krakowska 40 i Wodna 12. Za
rządca konkursowy Władysław Długiewicz 
w Katowicach, ul. Francuska 8, Wierzytel
ności należy zgłaszać w Sądzie do dnia 1-go 
grudnia 1929. Termin wyboru innego zarząd
cy i ustanowienie wydziału wierzycieli od
będzie się dnia 31 października 1929 r. o 
godz. 10 przed południem, pokój 58. Termin 
do badania zgłoszonych wierzytelności odbę
dzie się dnia 12 grudnia 1929 r.t o godz. 10 
przed południem.’ 18411-k

Sąd Grodzki w Katowicach.



Nr. 2W- MONITOR POLSKI, —- Dnia 17 października 1929 r.

I Ml AtWM.
Rada Adwokacka Okręgu Sądu Apelą- 

ov|nogo w Lublinie oghswi, Żo głosiłsię do 
Sody o przyiqcio w poczet aplikantów ad
wokackich Okręgu Sądu Apelacyjnego w Lu. 
blinie Andrzej Henryk Modrzewski, aplikant 
sadowy, zamieszkały w. Lublinie, z siedzibą 
w Lublinie. ,

Lublin, dnia 11 października 1929 roku.
Dziekan Salkowski.

Członek Rady

litjtatie.
Ogłoszenie przetargu 

m flztetW wzeńslsMorstw zarobko
wych.

Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych 
w Radomiu, ogłasza niniejszem przetarg pu
bliczny na dzierżawą niżej wymienionych 
przedsiębiorstw zarobkowych:

1} z terminem objęcia od 1 grudnia .1929 
roku, bufetu III klasy na stacji Bąkowiec,

2) z terminem objęcia od 1 stycznia 1930 
roku restauracji U i HI klasy na stacji Sarny.

Osoby, ubiegające się o tę. dzierżawę 
winny wnieść oferty do Dyrekcji O. K. K 
w Radomiu (skrzynka do . ofert w gmachu 
przy ul. Rynek 12) najpóźniej do dnia 20 li
stopada 1929 r. do godziny 12-ej w południe.

Oferty winny zawierać cyfrowe i słow
ne oznaczenie oferowanego rocznego czyn
szu dzierżawnego w złotych bez dodawania 
jakichkolwiek warunków, imię, nazwisko, 
adres — zawód oferenta (udokemenlowanyj, 
nazwę stacji, na której oferent chce wy
dzierżawić przedsiębiorstwo , zarobkowe, 
nazwę przedsiębiorstwa, oświadczenie, że 
oferent zna dokładnie warunki dzierżawy i 
przetargu i podpis.

Oferty należy składać w zamkniętej ko
percie z napisem: „Oferta na dzierżawę bu
fetu lub restauracji na stacji (wskazać 
nazwę).

Równocześnie z wniesieniem oferty na
leży złożyć w Głównej Kasie Dyrekcji K. P. 
w Radomiu wadjum w-wysokości 5% od za
deklarowanej sumy, które w razie przyjęcia 
oferty będzie zatrzymane na poczet kaucji, 
w razie zaś nieprzyjęcia oferty będzie zwró
cone. Kwit na wpłacone wadum winien 
być dołączony do oferty. Jeżeli oferent, któ
rego ofertę przyjęto, z jakichbądź powodów, 
nie zawrze umowy dzierżawnej na znanych 
mu warunkach dzierżawy, lub też nie obej
mie dzierżawy w terminie umówionym, to 
zatrzymane na poczet kaucji wadjum prze
pada na rzecz Skarbu Państwa.

Ważność i skuteczność prawna zawrzeć 
się mającej umowy dzierżawnej jest zawisłą 
od uzyskania przez dzierżawcę właściwej 
koncesji (patentu) w myśl obowiązujących 
ustaw.

Oferenci są związani swemi ofertami 
przez przeciąg ośmiu (8) tygodni, licząc od 
dnia otwarcia ofert.

Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych 
W’ Radomiu nie bierze odpowiedzialności za 
niezawinione niedotrzymanie oznaczonego 
w ogłoszeniu przetargu terminu oddania 
przedmiotu dzierżawy.

Oferent, którego ofertę przyjęto, ponosi 
koszta ogłoszenia przetargu.

Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych 
w Radomiu zastrzega sobie prawo oddania 
wyżej wyszczególnionych bufetów w dzier
żawę w/g swego uznania jednemu z pośród 
oferentów lub innej osobie z wolnej ręki, 
nie bacząc na wynik postępowania licytacyj
nego.

Informacji bliższych udziela Wydział 
Usobowy (Dział Ogólny) codziennie prócz 
oni świątecznych w godzinach od 12-ej do 
14-ej.
da °^er^ nas^P' 20 listopa-

Radom, dnia 2 października 1929 r.

Dyrekcja Okręgowa Kole!
18401-k Państwowych.

Przetarg publiczny
i P?°zl°wa Kasa Oszczędności w związ- 

z budową 6-piętrowej oficyny poprzecz- 
I z piwnicami na nieruchomości P. K. O.

P‘zy ul. Świętokrzyskiej Nr. 33 'W Warsza- 
e, ogłasza publiczny przetarg ofertowy na 

iednOnn°le ,r°hót ziemnych i murarskich od 
rioł.J?5 11 ,, miaru w robociźnie (bez mate- 
¢0 i P°ci[ug wykazu robót, zamieszczone- 
Łosztorys026^0"^0'1 warunkach ślepego 

Dr7 deklaracji, szczegółowe warunki 
tUnl .a.r i OfIis Proiektowanych robót i. wa- 

• Umn, 1 ."^konania, ślepy kosztorys i wzór 
Wvrl?y ° m°żna w godzinach biuro-

1. Rozpatrzenie i zatwierdzenie spra
wozdania i bilansu za rok operacyjny 
1928/29, to jest za czas od dnia 1-go lipca 
1928 roku do dnia 30-go czerwca 1929 r.

2. Rozpatrzenie i zatwierdzenie kredy
tów, potrzebnych na roboty nowe, oraz wy
datków nadzwyczajnych w roku operacyj
nym 1929/30.

3, Wybory Członków Rady Zarządza
jącej i Komisji Rewizyjnej.

4. Sprawozdanie Rady Zarządzającej ze 
spraw bieżących i decyzja dotycząca róż
nych wypływających z tego kwestji.

5, Sprawy różne.
Stosownie do par. 43 Statutu, właścicie

le przynajmniej 5 akcji, którzy pragną brać 
udział w Walnem Zgromadzeniu, _ winni 
przedstawić Radzie Zarządzającej najpóźniej 
na 15 dni przed datą Walnego Zgromadze
nia, to jest do dnia 28 października 1929 ro
ku swoje akcje lub też dowód złożenia tych 
akcji w instytucjach kredytowych, które 
działa:ą na podstawie statutów przez Kząd 
zatwierdzonych lub też w oddziałach zagra
nicznych banków: Kredytu Lyońskiego lub 
w Banku dla Handlu Zewnętrznego.

Przyjmowanie akcji będzie się odbywa
ło w biurze Rady Zarządzającej w Sosnow
cu, przy ul. Zamkowej Nr. 5 codziennie od 
godz. 9 do 12 i od 15 do 17, za wyjątkiem 
niedziel i dni świątecznych. 18479-g

E J W,’Ie Budowlanym P. K. O„ ul. 
“dziel trz^sca 33, II piętro, gdzie również 
dano zosJaną wszelkie wyjaśnienia i 

ane d° wglądu plany budowy.
nagiĄ forty w zalakowanych kopertach bez 
du umi'? “rmowego, z dołączeniem dowo- 

wpiaty na konto czekowe P, K, O.—500 

sumv zł. 3.000 (wyraźnie- trzy tysiące zło
tych) tytułem wadjum należy składać do 
dnia 22 października 1929 r. do godziny 
12-io|, w W-le Budowlanym P. K. O„ o go- 
dzinio 12-tcj min. 15, w tymże dniu nastąpi 
publiczne otwarcie ofert..

Pocztowa Kasa Oszczędności zastrzega 
sobie prawo anulowania niniejszego prze
targu i wolny wybór oferenta.

. Pocztowa Kasa Oszczędności 
18406-k

DYREKCJA
Państwowego Moiopalu Spirytusowego 

w Warszawie, ul. Rymarska 7, 

ogłasza niniejszem przetarg na sprze
daż 2-ch zbiorników żelaznych po b. ros, 
monop, spirytusowym, każdy o pojemności 
980 nkt. w_ dobrym rozebranym stanie, 
znajdujące się na terenie Państwowej Fa
bryki wyrobów tytoniowych w Radomiu, 
Nowy - Świat 5.

Cena wywoławcza zł. 2000 za sztukę.
Przetarg odbędzie się dn. 22 paździer

nika 1929 r. o' godz. 11 rano, w, biurze Pań
stwowej Hurtowni Wódek Nr. 37 w Rado
miu, ul. Foksalna 39.

Kaucję przetargową w wysokości zł. 
100, należy składać w dniu przetargu w 
miejscowej Komisji przetargowej.

Wszelkich informacji udzielają: Wy
dział Gospodarczy D. P. M. S. w Warsza
wie, Rymarska 7 i Państwowa Hurtownia 
Wódek Nr. 37 w Radomiu.

17381-k

Z Urzędów ZiemsKich.ZAWIADOMIENIE.
Na zasadzie art. 8 rozporządzenia Pre 

zydenta Rzeczypospolitej z dnia 1 lutego 
1927 r. o zniesieniu służebności (Dz. U. R 
P. Nr. 10, poz. 74) w myśl cz. 2 § 3 roz
porządzenia Ministra Reform Rolnych z 
dnia 14 lutego 1927 r. w sprawie wykonania 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospoli
tej ź dnia 1 lutego 1927 r. o zniesieniu słu
żebności (Dz, U. R. P. Nr. 14, poz. 109) 
Okręgowy Urząd Ziemski w Piotrkowie niniej
szem zawiadamia wierzycieli hipotecznych, 
oraz osoby na rzecz których figurują w 
dziale III wykazu hipotecznego ograniczenia 
prawa własności dóbr ziemskich Nowa Wieś, 
powiatu wieluńskiego, że na skutek
pmownego znoszenia służebności, obcią
żających wymienione wyżej dobra,
zamierzone jest wydzielenie z dóbr tych 
odpowiednich gruntów, tytułem wynagro
dzenia zasłużebnościowego i że wymienio
nym wyżej wierzycielom, oraz osobom mo
gą być na żądanie doręczone wszelkie orze
czenia zapadłe w dalszym toku postępowa
nia w sprawie znoszenia wzmiankowanych 
służebności.’ Żądanie doręczenia odpisów 
orzeczeń winne być skierowane do Okręgo
wego Urzędu Ziemskiego w Piotrkowie, ul. 
Piłsudskiego Nr. 77.

Okręgowy Urząd Ziemski 
w Piotrkowie.

18402-k

ZAWIADOMIENIE.
Na zasadzie art, 8 Rozporządzenia Pre

zydenta Rzeczypospolitej z dnia 1 lutego 
1927 r. o zniesieniu służebności (Dz. Ust. 
Nr, 10, poz, 74), w myśl cz. 2 § 3 rozporzą
dzenia Ministra Reform Rolnych z dnia 
14 lutego 1927 r. w sprawie wykonania 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 1-go lutego 1927 r. o zniesieniu słu
żebności (Dz. U, R. P. Nr. 14, poz. 109), 
Okręgowy Urząd Ziemski w Piotrkowie ni
niejszem zawiadamia wierzycieli hipotecz 
nycht oraz osoby, na których rzecz figurują 
w dziale III wykazu hipotecznego ogra
niczenia prawa własności dóbr ziemskich 
Lututów, powiatu wieluńskiego, że na sku
tek przymusowego znoszenia służebności, 
obciążających wymienione ' wyżej do
bra. zamierzone jest wydzielenie z dóbr 
tych odpowiednich gruntów tytułem wyna
grodzenia zasłużebnościowego i że wymie
nionym wyżej wierzycielom, oraz osobom, 
mogą być na żądanie doręczane wszelkie 
orzeczenia, zapadłe w dalszym toku postę
powania w sprawie znoszenia wzmiankowa
nych służebności. Żądanie doręczania odpi
sów orzeczeń winno być skierowane do 
Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Piotrko
wie, ul. Piłsudskiego Nr. 77.

Okręgowy Urząd Ziemski 
w Piotrkowie.

18403-k

Rada Zarządzająca
Sp. Akc. „SIŁA i ŚWIATŁO'*

podaje do wiadomości PP. Akc:onarjuszów, 
że rozpoczęta została wymiana świadectw 
tymczasowych imiennych uprzywilejowa
nych na oryginalne^ akcje. t

Wymiana odbywa się w biurze Spółki 
w Warszawie, przy ul. Marszałkowskiej 
Nr, 94, w godzinach od 10-ej do 13-ej, a w 
soboty od 10-ej do 12-ej. 18471-g

Minii „Hrabia im“.
Reprezentant Gwarectwa „Hrabia Re-
■ i ma zaszozyt uprzejmie prosić pp. 

Udziałowców (Gwarków) na Ogólne Zgro
madzenie, odbyć się mające dnia t3 listopa
da 1929 r„ o godzinie 11-ej zrana w Warsza
wie, przy ulicy Foksal Nr, 11, w Biurze To
warzystwa Akcyjnego Zakładów Hutniczych 
„Huta - Bankowa",

Porządek dzienny obrad:
I, Sprawozdanie za okres operacyjny 

1928 — 1929.
H. Przedłożenie bilansu na 30 czerwca 

1929 r.
III. Zatwierdzenie bilansu, oraz rachun

ku zysków i strat za okres operacyjny 1928— 
1929.. Udzielenie absolutorjum Reprezentan
towi i Radzie Nadzorczej,

IV. Określenie wynagrodzenia Radzie 
Nadzorczej.

V. Uchwała, dotycząca podziału zy
sków,

VI. Mianowanie Rewizorów rachunko
wych na rok operacyjny 1929 — 1930,

VII. Zatwierdzenie aktów kupna, sprze
daży i zamiany nieruchomości.

VIII. Sprawy różne. 18480-g

Towarzystwo Francusko - Włoskie

IWmM Kopalń Węgla Kupo
Towarzystwo Akcyjne z kapitałem 6.500.000 
franków w całości spłaconych. Rada Zarzą

dzająca: 3 ul. de TArbre-Sec w Lyonie.
Rejestr Handlowy Departamentu Sekwany 

Nr. 208704 B.

PP. Właściciele Udziałów Własności są 
niniejszem proszeni na Walne Zgromadzenie 
zwyczane na dzień: Sobotę, 23 listopada 
1929 r. na godzinę 15, Dom Towarzystwa In
żynierów Cywilnych Francji w Paryżu 19, uL 
Blanche, celem obradowania nad następują
cym porządkiem dziennym:

Sprawozdanie Rady Zarządzającej i PP. 
Komisarzy.

Zbadanie i zatwierdzenie rachunków za 
okres operacyjny 1928—1929 i absolutorjum 
dla Rady Zarządzającej,

Podział zysków i ustalenie dywidendy.
Mianowanie, albo ponowny wybór ustę

pującego administratora.
Upoważnienie, przewidziane przez art. 25 

Statutu dla PP. Administratorów.
Mianowanie dwóch komisarzy.
PP. Właściciele Udziałów własności są 

proszeni o złożenie swoich Udziałów Wła
sności (bez względu na ich ilość) przed 
dniem 7 listopada 1929 r. w jednym z nastę
pujących banków:

w Credit Lyonnais: w Paryżu, Lyonie i 
we wszystkich jego oddziałach we Francji i 
zagranicą;

u PP. Jacquier i S-ka, bankierów, 4, ul. 
de la Bourse w Lyonie;

w Banku Handlowym w Warszawie.
Właściciele Udziałów imiennych będą z 

urzędu umieszczeni na liście.
P. S. PP. składający conajmniej 20 

Udziałów Własności, mają prawo sami brać 
udział w obradach lub być zastąpionymi.

PP. składający mniejszą ilość Udziałów 
Własności mogą się łączyć zgodnie z pra
wem i być zastąpionymi przez jednego 
z nich. 18487-g

RADA ZARZĄDZAJĄCA 
Towarzystwa Górniczo - Przemysłowego 

„Będzin - Olkusz", S. A., 
ma zaszczyt prosić WW. PP. Akcjonarju- 
szów o przybycie, stosownie do par. 37 i 40 
Statutu na

Walne Zgromadzenie, 
które odbędzie się dnia 13 listopada 1929 
roku, o godzinie 11 min. 45 zrana w War
szawie, przy ulicy Foksal Nr. 11, w Biurze 
Warszawskiem Towarzystwa Akcyjnego Za
kładów Hutniczych Huta Bankowa.

Porządek dzienny Walnego Zgroma
dzenia:

___________ 7

DRUGIE ZAWIADOMIENIE.
Fabryka Krzeseł Gościciuo, Sp. Akc. 

w Gościcinie, powiat Morski.
■ ^awiadamia się op. Akcjonaruszów na

sze; Spółki, że w dniu 31 października 1929, 
o godz. 5-tej po południu, w lokalu Spółki 
w Gościcinie odbędzie się

Zwyczajne Walne Zgromadzenie 
Akcjonarjuszów Spółki.

Porządek dzienny:
. 1) Przedłożenie bilansu wraz z rachun

kiem zysków i strat za 1928 29 rok opera
cyjny. Sprawozdanie Zarządu i Rady Nad
zorczej.

2) Przyęcie bilansu i powzięcie uchwa
ły w sprawie podziału czystego zysku.
. 3) Udzielenie pokwitowania Zarządowi
i Radzie Nadzorczej.

4) Wybór członków Rady Nadzorczej.
5) Wolne wnioski.
Do wzięcia udziału w Walnem Zgroma- 

dżemu są upoważnieni ci pp. Akcjonariusze, 
którzy conajmniej 7 dni przed Walnem 
Zgromadzeniem złożą swoje akcje w Kasie 
Spółki w Gościcinie, powiat Morski,

Zarząd:
18436-k J.-Mack, A. Jahnz.

Kattowltzer AktiongesellsiMt fur 2erg- 
bau und Eisenhiittenhetrieli

Katowicka Spółka Akcyjna dla Górnictwa 
i Hutnictwa

dawn. BismnrckMtte.
. Na skutek umowy fuzyjnej z dnia 29-go 

maja 1929 r. i uchwał Walnego Zgromadzę- 
nia z dnia 3 czerwca 1929 r. połączono sto
sownie do $ 306 kodeksu handlowego z wy
kluczeniem likwidacji firmę Kattowitzer 
Aktiengesellschaft fiir Bergbau und Eisen- 
huttenbetrieb — Katowcką Spółkę Akcy ną 
dla Górnictwa i Hutnictwa z firmą Bismarck- 
hutte w Wielkich Hajdukach. Rozwiązanie 
Kattowitzer Aktiengesellschaft fur Bergbau 
und Eisenhiittenbetrieb — Katowickiej Spół
ki Akcyjnej dla Górnictwa i Hutnictwa w 
Katowicach wpisano do rejestru handlowe
go Sądu Grodzkiego w Katowicach Jnia H 
czerwca 1929 r.

Po dokonanej fuzji firma Bismarckhiitte 
w Wielkich Hajdukach przy-ęła brzmienie 
firmy Kattowitzer Aktiengesellschaft fiir 
Bergbau und Eisenhiittenbetrieb — Kato
wicka Spółka Akcyjna dla Górnictwa i Hut
nictwa i przeniosła swoją sądowo - rejestra
cyjną siedzibą z Wielkich Hajduk do Ka
towic.

Połączenie dawniejszej Kattowitzer Ak
tiengesellschaft fur Bergbau und Eisenhiit- 
tenbetrieb — Katowickiej Spółki Akcyjnej 
dla Górnictwa i Hutnictwa w Katowicach z 
firmą Bismarckhutte nastąpiło za wniesie
niem do przejmującej Spółki z dniem 
1 stycznia 1929 r. 40.800.000 zł. akcyj z pra
wem do dywidendy, a mianowicie w ten 
sposób, że na każde dwie akcje rozwiąza
nej Katowickiej Spółki Akcyjnej po 340 zło
tych przypada jedna akcja firmy Bismarck- 
hiitte po 680 złotych.

Akcjonarjuszów dotychczasowej Katto
witzer Aktiengesellschaft fur Bergbau und 
Eisenhiittenbetrieb — Katowickiej Spółki 
Akcyjnej dla Górnictwa i Hutnictwa w Ka
towicach wzywa się do przedłożenia swych 
akcyj z kuponami dywidendowemi od roku 
1929 i n. oraz talonami. Za dwie dotych
czasowe akcje Katowickiej Spółki Akcyjnej 
po 340 złotych udziela się jedną nową ak- 
cię Katowickiej Spółki Akcyjnej po 680 zło
tych.

Stare akcje Katowickiej Spółki Akcyj
nej, nie przedłożone w terminie mimo we
zwania lub akcje, nie osiągające liczby po
trzebnej do zamiany na nowe akcje i nie 
oddane do dyspozycji Spółki do zrealizo
wania na rachunek akcjonarjuszów, uznano 
zostaną według § 290 kodeksu handlowego 
w związku z § 219 kodeksu handlowego ja
ko nieważne. Nowe akcje, wydane wza- 
mian akcyj unieważnionych, zrealizowane 
zostaną według przepisów prawnych, a uzy
skana kwota zostanie wypłacona upoważ
nionym osobom.

Miejsca przeprowadzające zamianę ak
cyj upoważnione są do wyrównania ułam
ków tychże akcyj.

Akcje winny być przedłożone z załą
czeniem spisu numerów do 31 stycznia 1930 
r„ a mianowicie:

albo w naszej Spółce w Katowicach, 
albo w Darmstadter und Nationalbank 

Kommanditgesellschaft auf Aktien w Berli
nie i Katowicach,

albo w Dresdner Bank w Berlinie i w 
Katowicach,

albo w Direction der Disconto - Gesell- 
schaft w Berlinie i w Katowicach,

alba w Bankhaus J. H. Stein w Kolonji 
(Koln a'Rh.),

albo w Bankhaus Rhodius Koenigs Han
del - Maatschappij w Amsterdamie.

Zamiana akcyj nastąpi bez kosztów, je
żeli akcje przedłożone będą przy odnośnem 
okienku w mie scach zamiany akcji w godzi
nach urzędowych, w innym razie policzona 
będzie zwyczajowa prowizja.

Katowice, dnia 1 października 1929 r.

Kattowitzer Aktien - Gesellschait fiir 
Bergbau und Eisenhiittenbetrieb.

Katowicka Spółka Akcyjna dla Górnic
twa i Hutn ctwa,

Wniiger. Scherff.



8 MONITOR POLSKI. — Dnia 17 października 1929 r, Nr. 240.

Bilans Otwarcia z Lipca 1920 r.

Sd. Akc. R. BMCIMMI w Poznaniu.
STAN CZYNNY 

Kasa  
Dłużnicy . . ........ .
Towary. . . . •
Weksle. . . . •
Efekty . . . • •
Kaucje  
Nieruchomość . ......... .
Ruchomości. . . _ •
Maszyny i urządz. techniczne 
Zaprząg...................................... 
Dłużnicy z gwaranc. ....... .
Banki . . • > >

17.929,30
748.353,30

1.019.010,46
16.468,28 

326,— 
860,60

1.031.084.44
30.094.55

147.976,75
24.040,66 
19.100,— 
31.259,19

3.086.503,53

obecności Sędziego Komisarza w lokalu 
Wydzału Handlowego Sądu Okręgowego w 
Warszawie, w dniach: 28 listopada, 2, 4, 6, 9 
i 11 grudnia 1929 r. między godziną Hal 
w południe.

Warszawa, dnia 16.X 1929 r.
Adwokat Anatol Radliński, 

18493-g Syndyk tymczasowy.

ElEKTOMU W CIESKKHMIE
Spita: orni. ii»

Bilans na dzień 31 grudnia 1928 r.

Skradziono dowód tożsa
mości konia, Serja D. Nr. 
367774, wydany przez Rejo
nowego Inspektora Koni w 
Ciechanowie na imię Ale
ksandra Wróbla z Wólki- 
Zatorskiej. 18457-kg

Zgubiono dowód Akade
micki Uniw. Warsz., L. alb. 
22919, Marii Wiktorowskiej.

18481-g

Skradziono zaświadczenie, 
wyd. przez Komisją Poboro
wą w Zamościu, ktg. E>, Jó
zefa Lipczewskiego, 

18450-kg

Zgubiono książeczką Ka
sy Chorych Ostrowiec, Nr. 
13844, Marji Smykleńskiej.

18455-kg

Skradziono książkę woj. 
skową, Fiałkowskiego Sta
nisławą z Dziekanowa, pow, 
Warszawski, 18369-g

STAN BIERNY. 
Wierzyciele . 
Kaucje . . .
Sumy przechodnie 
Kapitał zakładowy 

„ rezerwowy 
„ amortyzacyjny

Dywidenda 1923/26 
Rezerwa specjalna 
Długi hipoteczne. 
Akcepty z gwarancją 
Zyski z r. 1926/27 
Zaległe podatki . 
Akcepty . .
Zysk . ■ <

1748Ik

728.701,80
560,60

22.348,38 
650.000,—

56.344,37
177.264,77

3.861.04 
410 214,78
80.509,97
19.100,—
27.121,48

167.424,06 
686 146,25
56,906,03

3.086.503,53

SYNDYK TYMCZASOWY
Masy Upadłości firmy Jan Hilkner 

Spadkobierca,
Podaie do wiadomości:
1} Wzywa sią wierzycieli upadłej fir

my, aby stawili się w ciągu 40 dni, bądź oso
biście, bądź przez pełnomocników przed 
Syndykiem w kancelarji jego przy ul. Kre
dytowej 10 m. 8, pomiędzy godziną 5-tą 
a 6¼ po poł. i oświadczyli, z jakiego tytułu 
i w jakiej sumie są wierzycielami, oraz aby 
wręczyli tytuły swych wierzytelności lub 
złożyli je w kancelarji Sekcji Upadłościowej 
Wydziału Handlowego Sądu Okręgowego w 
Warszawie, ul. Miodowa Nr. 15.

2) Sprawdzenie wierzytelności nastąpi 
po osobistem stawiennictwie wierzyciela lub 
jego pełnomocnika sposobem kontradykto
ryjnym między wierzycielem lub jego pełno
mocnikiem. a syndykiem tymczasowym w

Unieważniam nabyty na 
zasadzie pozwolenia, wyda
nego przez Starostwo Wę
growskie za Nr. 091457 
L. Ew. 467/28 z dnia 15.HI.29 
r. rewolwer Browning, cal. 
7.65 Nr. 288224, Mieczysła
wa Wielądka. 18458-

Skradziono książeczkę woj
skową, wystawioną przez P. 
K. U. Brześć n/Bugiem, Mi
kołaja Zaulicznego,

18459-kg

Skradziono weksel, płatny 
dnia 28 października w Ban
ku Gospodarstwa Krajowe
go w Warszawie na 4.300 zł. 
z podpisem Funduszu Kwa
terunku Wojskowego, Ed
ward Unicki, Lwów,

18460-kg

Zgubiono dowód akade
micki Uniw. Warszawskiego 
21787, na nazwisko Stefanji 
Stefanowicz,

18477-g

Zgubiono weksel bezter
minowy na zł. 100, wystaw
ca Michał Markiewicz dla 
Anny Michalik,

18478-g

AKTYWA. 
Kasa.....................................  
Ruchomości i nieruchomości 
Banki ..... 
Weksle...................................... 
Magazyn druków. ......... .
Kaucje w Magistracie . >
Kaucjo w Ministerstwie . 
Abonenci za prąd ■ <
Dłużnicy .... 
Udziały .... 
Straty w 1928 r.. . .

Zł.
5.559,43 

4.188 646,19
113.467,62
100.521,—

2.922.28
21.833,33
26.575,39

292.689,12
67.984,90

2.000,—
49.570,06

Razem zł. 4.871.769,32

PASYWA. Zł.
Kapitał zakładowy . . . 600.000,—
Kapitał rezerwowy . . . 34.271,97
Kapitał amortyzacyjny . . 1.249.348.32
Wierzyciele..... 2.985.437.15
Udziałowcy...................................... 2.000,—
Abonenci za dod. miejski . , 711,88

Razem zł. 4.871.769,32

RACHUNEK STRAT I ZYSKÓW.
WINIEN. zł.

Eksploatacja. .... 1.465.964,89
Rabaty i bonifikaty . < . 6.850,52
Procenty ..... 313.900,74
Maszyny zdemontowane . . 4.366,40
Podatki...................................... 69.409,11
Kapitał amortyzacyjny . . 255.526,79

Razem zł. 2.116.018,45

M A. zł.
Abonenci za prąd . ■ . 2.013.810,90
Dochody nieprzewidziane , . 52.637,49
Straty...................................... 49.570,06

18072-g Razem zł. 2.116.018.45

Zagubiono legitymację o- 
ficerską Nr. 136, wystawio
ną przez D. O. K. II w Lu
blinie w 1923 r. na nazwisko 
majora Spławińskiego Wła
dysława. 18466-kg

Zaginęły 2 weksle bezter
minowe: 1) na zł. 16.000, 2) 
na zł. 4.000, wytsawca Fran
ciszek Świątkowski, na zle
cenie Banku Gospodarstwa 
Krajowego. 18467-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Kozłowskiego 
Marjana, 18468-g

Zaginęło świadectwo wy
stąpienia z Uniwersytetu 
Warszawskiego, wydane w 
roku 1923 na imię Mieczy
sława Bekiera.

 18473-g

Zniszczono matrykułę Uni
wersytetu Warszawskiego, 
L alb, 8353, Zofji Gałeskiej.

 18474-g

Zgubiono weksel na zł. 70, 
wystawca Hil Pszenica, ży
ranci Pajman i Markiewicz, 
płatny dn. 30.XH.29 r. 
_______________ 18475-g

Skradziono paszport ko
nia, kwity opłaty magistrac
kiej za konia i wyciąg z 
ksiąg ludności na imię Sta
nisława Kłosa, Ś-to Krzy- 
ska 9. 18482-g

Skradziono książeczkę woj
skową, Arnolda Essigmana, 
Rymarska 16,

18481-g

Zgubiono legitymację tram
wajową studencką Uniw. 
Warsz., 1. alb. 25000, Marji 
Dowgiallo, 18486-g

Zagubiono książkę Kasy 
Chorych, Joska Cygelmana, 
Dzika 14/54. 18488-g

Zaginęła koncesja tyto
niowa, wydana przez Urząd 
Akcyzowy w Łomży za Nr. 
K. 13051/57/S z dnia 31-go 
stycznia 1924 roku, na imię 
Powszechnej Spółdzielni 
Spożywców w Łomży, prze
znaczona dla filji.przy ulicy 
Gielczyńskiej.

18190-kg

Unieważniam zagubioną 
książkę inwalidzką, wysta
wioną przez P. K. U. Po- 
znań-miasto, Edward Kryst- 
kowiak, Poznań, Słowackie
go 27. 18437-k

Zgubioną książeczkę woj
skową, wydaną przez P. K. 
U. Poznań - miasto, unie
ważniam. Stefan Plewa, Po
znań, ul. Kilińskiego 10.

18438-k

Zaginęła legitymacja nau
czycielska Janiny Bączy- 
kówny Nr. 7140, wydana 
przez b. Kur. Okr. Szkoln. 
Białostockiego w dn. 6.VHI 
1925 r. 18442-kg

Unieważniam skradzioną 
legitymację wojskową L. 
278, wystawioną przez Do
wództwo 9-ej Samodzielnej 
Brygady Kaw., Karol Czi- 
chowski, mjr,

18443-kg

Skradziono legitymacją u- 
rzędniczą naucz., wyd. przez 
Kuratorium Okr. Szk. Woł., 
Równe, Józeia Lipczewskie
go. 18451-kg

Zgubiono zaświadczenie o 
odbytej praktyce ślusarskiej, 
wyd. przez Dyrekcję Kolejo
wą w Radomsku, Janowi 
Chechelskiemu. ,

18444-kg

Skradziono książkę woj. 
skową, Stanisława Sobczyń- 
skiego, Brzozowa 28/3. 
____________________ 18370-g

Skradziono 2 weksle in 
blanco po 500 zł., 2 weksle 
in blanco po 300 zł., wy
stawca Marta Rudzka, 1 we
ksel na 100 zł., wystawca 
Antoni Komorowski, 
_____________________18372-g

Zgubiono indeks Uniwer
sytetu Warszawskiego Nr. 
29382,, Abrama Stanisława 
Szenwica, 18374-g

Zgubiono książeczkę woj
skową, wydaną przez P, K. 
U. Dubno, Sewestfanowi 
Kasjanowi. 18456-kg

Zaginął rewolwer dnia 22 
września koło Kórnika pod 
Poznaniem, 12824, cal. 6,35> 
Antoniemu Arczyńskiemu z 
Radomska, 18441-kg

Zgubiono 2 czeki po zł. 
200, płatne dnia 17 paździer
nika r. b. w Śródmiejskim 
Banku w Warszawie przy 
ul. Przechodniej 8. Wystaw
ca Cudyk Mandelbaum. 
Wszelkie zastrzeżenia po
czynione. Mandelbaum, ul. 
Gęsia 35. 18489-g

Zgubiono książką wojsko
wą, Karola Szamockiego, 
Czapelska 16.
_____________________18375-g

Zagubiono legitymację 
Skrzypczyńskiego Bolesła
wa, wydaną przez Dyr. 
Państw. Wytw. Uzbroień w 
Skarżysku. 18385-g

Zagubiono legitymację Sto
leckiego Józefa, wydaną 
przez Dyr. Państw, Wytw. 
Amunicji w Skarżysku.

18386-g

Zgubiono książkę wojsko
wą i tymczasowy dowód o- 
sobisty, wydane przez 
Kom. X P. P. w Warszawie, 
na imię Michała Nerlo.

 18469-g

Zgubiono kartę rejestra
cyjną, Karalucha Mieczysła
wa, Czerniakowska 140 m. 
17. _ 18470-g

Zgubiono zaświadczenie 
wojskowe, wydane Bolesła
wowi Jabłońskiemu przez 
Komisję Wojskową w Czę
stochowie. 18472-g

ZAGUBIENIE POLISY.

Zaginęła polisa Nr. 70081, wystawiona 
przez niżej podpisany Bank na ubezpiecze
nie na życie p. Fajwela Łazarza Lewkow- 
skiego.

Posiadacza wymienionej polisy wzywa 
się, by w ciągu dwóch miesięcy zgłosił się 
w niżej podpisanym Banku i dochodził praw 
swoich do powyższej polisy, w przeciwnym 
bowiem razie polisę tę się unieważni i w jej 
mie'sce wystawiony zostanie dokument za
stępczy, który wręczy się ubezpieczającemu.

Poznań, dnia 28 września 1929 r.

„V E S T A“, 
Bank Wzajemnych Ubezpieczeń 

w Poznaniu.
Dyrektor Generalny: 

18485-g (—) Wieczorek,

Zgubiono książkę poboro
wą Nr. 293 na detaliczną 
sprzedaż wyrobów tytonio
wych na imię Uszer Reich- 
man, Warszawa, Rynkowa 3.

18476-g

Unieważniam zagubioną 
legitymację osobistą Nr. 
174, wystawioną przez Dow. 
23 D. P. na nazwisko por. 
Jurka Bolesława z 67 p. p.

18445-kg

Zgubiono książeczkę woj
skową, Szulima Menasze Ry
baka, Nalewki 35 m. 84-a.

18464-g

Zgubiono indeks Uniwer
sytetu Warszawskiego, licz
ba 24630, Zbigniewa Niwiń
skiego. 18465-g

Unieważniam zgubione 
świadectwo dojrzałości, wy
dane przez pierwsze gimna
zjum w Tarnopolu dnia 17 
maja 1926. Degen Maurycy.

18446-kg

Zaginęła legitymacja służ
bowa, wydana przez Inspek
torat Szkolny w Kaliszu, 
Katarzyny Kolańskiej, nau
czycielki szkoły powszech
nej w Pamięcinie, pow. Ka
liskiego. 18448-kg

Zagubiono książeczkę woj
skową, Tadeusza Koechera, 
Nowy - Świat 62.

18317-g

Unieważniam zaginioną le
gitymację urzędniczą, Stani
sławy Lenartowiczównyynau- 
czycielki szkół powszech
nych. 18449-kg

Stracono książeczkę sta
nu służby oficerskiej kapita
na obserwatora rez. Wojsk 
Lotniczych Polskich, Lucjana 
Kulikowskiego, wystawioną 
przez P. K. U. Czortków.

18490-g

Skradziono legitymację 
profesora Uniwersytetu War
szawskiego, Zygmunta Ra
dlińskiego Nr, 220,

 18491-g

Zgubiono książeczkę woj
skową, wydaną przez P. K. 
U. Warszawa, Hermanowi 
Dawidowi Fołsteinowi.

 18492-g

Zgubiono: dokument pra
cy kontraktowej w szkole 
Nr. 76, akt przeniesienia do 
szkoły Nr. 138 w Warsza
wie, oraz świadectwo z eg
zaminu uzupełniającego na 
imię Idesy Hermanówny.

18494-g

Zgubiono książkę na pobór 
tytoniu na imię Aleksandra 
Siwińskiego, zamieszkałego 
w gminie Młociny, wieś Sta
ry Wawrzyszew.

18495-g

Zgubiono kwit Nr. 37730 
Warsz. Akc. Tow. Pożyczk. 
na Zastaw Ruchomości, Plac 
Napoleona 2. 18496-g

Unieważnia się zagubioną 
legitymację osobistą Nr. 42 
i legitymacją na Krzyż Wa
lecznych, wystawione dla 
por. 56 pp. Wlkp., Gabały 
Macieja. 18463-g

Zgubiono książeczkę woj
skową, Zysla Anelewicza z 
Rawy Mazowieckiej, ul. 
Piotrkowska.

18318-g

Skradziono dowód osobi- , 
sty i książeczkę wojskową, 
Abrama Kapcana, zamiesz
kałego w Kałuszynie, oraz 
metrykę urodzenia.

18387-g

Zgubiono tymczasowy do
kument wojskowy Nr. 647, 
wydany przez P. K, U. War
szawa miasto H, na imię Ja
na Wożniaka. 
_____________________18394-g

Zgubiono dowód osobisty 
i książkę wojskową, Jana 
Szostaka, Dzielna 83 m. 12.

18398-g

Zgubiono książkę wojsko
wą,, Stanisława Dobrzyńskie
go z Żoliborza.

18399-g

Zagubiono legitymację u- 
rzędniczą Inż. Kazimierza 
Kiełtyki Nr. 764, wydaną z 
-Ministerstwa Reform Rol
nych. 18295-k

Zgubiono książkę wojsko
wą, Jana Talarka, wydaną 
przez P. K. U. Warszawa HI 
dn. 10.10 1929 r.

18308-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, Henryka Malenty, Sien
na 83. 18310-g

Skradziono dwa weksle po 
500 zł., wystawca Józef 
Pletty, żyrowane przez L. 
Pletty, wystawione 22.IV 
1928 roku, oraz legitymację 
wojskową Nr. 22, sierż. 
Brendy Henryka, ul. 11 Li
stopada 13 A.

18312-g

Zginął indeks Nr. 6034, 
wydany przez W. S. H., Go
golewskiemu Mieczysławo
wi. 18313-g

Towarzystwo Górniczo - Przemysłowe 
„SATURN", Sp. Akc., 

niniejszem ogłasza o zagubieniu, wydanych 
przez Drukarnię Państwową w Petersburgu 
dowodów zniszczenia następujących obliga- 
cyj Towarzystwa, emitowanych na zasadzie 
warunków, zatwierdzonych przez rosyjskie
go Ministra Skarbu dnia 2.XI 1901 r., a mia
nowicie:

1) wylosowanych w dniu 1 lipca 1907 r. 
31 szt. obligacyj po 5Ó0 rab. każda Nr. Nr. 
228, 252, 257, 318, 786, 906, 1075, 1184,
1235, 1346, 1458, 1537, 1699, 1717, 1965,
2093, 2350, 2446, 2574, 2770, 2777, 2818,
2961, 3078, 3079, 3165, 3461, 3739, 3774,
4243, 4767;

2) wylosowanych w dniu 2 stycznia 
1914 r. — 44 szt. obligacyj po 500 rub. każ
da Nr. Nr. 213, 399, 974, 1099, 1130, 
1152, 1211, 1272, 1281, 1314, 1326, 1368,
1690, 1819, 1868, 1870, 1918, 2111, 2162,
2282, 2324, 2455, 2479, 2496, 2856, 2872,
3060, 3128, 3192, 3420, 3501, 3513, 3677,
3805, 4079, 4102, 4154, 4368, 4412, 4473,
4484, 4855, 4916, 4959. 18483-g

Skradziono w Zwoleniu 
weksle: 2 po zł. 50 i jeden 
na zł. 20, pł. 15.1 1930 r., 
wystawca Pejsak Mandel
baum, bezterminowe 3 po zł. 
100 i jeden na 400 zł., wy
stawca Feliks Pomarański. 
Ostrzegam przed nabyciem, 
Jan Popkiewicz, Zwoleń, 
Radomska 14.

 18452-kg

Zaginęła nam książka ko
tłowa lokomotywy parowej, 
Nr. urzędowy 27373, Nr. fa
bryczny 9184. Wobec sta
rania się o duplikat, unie
ważniamy ją, Szymon Schell 
i S-ka w Lubitowie.

18453-kg

Spalono koncesję na sklep 
tytoniowy, która była wy
dana w Dyrekcji Monopolów 
Tytoniowych w Radomiu 
dnia 15.11.26 r. Nr. 160 na 
imię Damazego Rywackiego.

18454-kg

Unewaźnia się skradzioną 
legitymację osobistą pluto
nowego Holiczki Antoniego 
Nr. 316 i legitymacją na od
znaką pamiątkową 1 p. p. 
Leg. Nr. 524, wydaną przez 
Dowództwo 1 p. p. Leg.

18461-kg

Zaginęły 2 kwity lokacyj
ne Banku Dyskontowego 
Warszawskiego Nr. 6187/ 
29073 na dolarów 250, wy
dany 5.8 b. r., Nr, 6196/29092 
na dolarów 283, wydany 
10.8 r. b. na imię Alfred 
Ettinger. 18326-g

Zgubiono kartę mobiliza
cyjną, Feliksa Macuka, Fre
ta 4. 18316-g

Szlama Jabłonka zgubił 
weksel protestowany na zł. 
100, wystawca Aron Alb- 
zajd, na zlecenie Lejzor 
Wajsbrod, żyranci: Lejzor 
Wajsbrod, Irmpe Winder- 
baum i Jankiel Bergman.

18371-g

Skradziono dowód osobi
sty i książkę wojskową, Her- 
sza Przedborskiego, Nowoli
pie 60 m. 61.

18319-g

Zagubiono świadectwo ma
turalne, Stanisława Pyci z 
roku 1927 z Gimnazjum Pań
stwowego im. Tad. Kościusz
ki w Miechowie.

18360-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez _P._ K. U. 
Warszawa, . Kazimierzowi 
Adamczykowi.

18362-g

Dr. Ludwik Harner, sędzia 
grodzki w Krościenku n/D., 
unieważnia skradzioną mu 
książeczkę wojskową Nr. 
868, rocznik 1899, wystawio
ną przez P. K. U. Kraków- 
Miasto. 18447-kg

Zgubiono dowód i indeks 
akademicki Unw, Warsz., 
1. alb. 27002, Stefanj Jar- 
czyńskiej, ' 18329-g

Zgubiono książeczkę Kasy 
Chorych Ostrowiec Nr. 8011 
Bogusława Skwiry.

18462-kg

zgguniBne mument?.

Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa Nr. 22.


